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Burmistrz Miasta Luboń zaprasza na

<znia/b&dow& §rwi^to-

11:11 - V Luboński Bieg Niepodległości

18:00 - Msza święta w intencji Ojczyzny, 
kościół pw. Św. Barbary w Luboniu

19:00 - Uroczystości patriotyczne
pod pomnikiem Znicz Pamięci i Pokoju, 
Plac Edmunda Bojanowskiego
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Luboń aktywnie uczestniczy 
w działaniach związanych 
z rozwiązywaniem problemu 

różnego rodzaju uzależnień 
(str. 3-5). W roku 2015 w na
szym mieście przeprowadzono 
wiele remontów cząstkowych, 
których celem jest poprawa ja 

kości i stanu dróg (str. 6). Już  
po raz piąty Luboński Klub 
Biegacza organizuje Bieg Nie
podległości, do którego zgłosiło 
się 1500 uczestników (str. 8). W związku z Narodowym 
Świętem Niepodległości zapra
szamy Państwa na uroczysto
ści patriotyczne (str. 2).
W listopadzie w sposób szcze
gólny wspominamy i pamięta
my tych, których już nie ma 
z nami.

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
V tr .  2-3, 8 ,1 0 ,1 7 -1 8 -Aktualności 

str. 4-7 -  Urząd Miasta 
str. 9 ,1 6 ,19 -  Ogłoszenia 
str. 10 -  Urząd Stanu Cywilnego 
str. 1 0 -Policja  
str. 11 -  Straż Miejska 
str. 11 -  Ochotnicza Straż Pożarna 
str. 12 -  Rada Miasta 
str. 1 3 -N asze Dzieje 
str. 1 4 - Wywiad 
str. 15 -  Sportowy Luboń 
str. 20 -  Co słychać w przedszko
lach
str. 21 -23 -  Co słychać w szko
łach
str. 24-25 -  Biblioteka Miejska 
str. 26-27 -  Ośrodek Kultury

W Ośrodku Kultury w Luboniu, 13 paździer
nika odbyta się uroczysta gala z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. Najzdolniejsi uczniowie 
naszego miasta za swoje osiągnięcia otrzyma
li stypendia, a wybranym nauczycielom przy
znano nagrody, które wręczyła pani Burmistrz.

Magda Baranowska

„Dopalacz -  życia zniewalacz!“
Dnia 23.10.2015 w Lubońskim Ośrodku Kultury odbyta się debata poświęcona tematyce do
palaczy pt. „Dopalacz -  życia zniewalacz!" Głównym celem przedsięwzięcia byto stworzenie 
platformy wymiany informacji pomiędzy praktykami i specjalistami z zakresu tematyki uzależ
nień a uczniami lubońskich gimnazjów. Wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem 
Burmistrz Miasta Luboń oraz Ministwerstwa Spraw Wewnętrznych. Debata odbyła się w opar
ciu o wyniki ankiety, która przeprowadzona została w gimnazjach na terenie Miasta Luboń. 
Ankietowani odpowiadali na 8 pytań, z których część miała formułę otwartą, część zamkniętą. 
Łącznie udało się zgromadzić 578 odpowiedzi. Wyniki wskazują jednoznacznie, że świado
mość naszej młodzieży jest na wysokim poziomie. Młodzież wie co to jest dopalacz (96%), 
choć w przeważającej części deklaruje, że nie jest w stanie zdefiniować DOKŁADNEGO składu 
chemicznego, pochodzenia czy działania fizjologicznego (87%). Adolescenci intuicyjnie wie
dzą, że dopalacze są złe -  zdecydowana większość (81 %) deklaruje, że nawet jeśli byłby one 
powszechnie dostępne i tak nie zdecydowaliby się po nie sięgnąć. Aż 94% opowaiada się za 
ich nielegalnością. Najciekawszych danych dostarczają odpowiedzi na pytania jakościowe. 
Ankietowani wymieniają nazwy popularnych dopalaczy, często jednak obok, pojawiają się 
nazwy narkotyków - nie różnicują tych kategorii. Poza nielicznymi wyjątkami, w odpowiedzi na 
propozycję zażycia substancji niewiadomego pochodzenia większość opowiada się negatyw
nie formułując prosty komunikat „Nie chcę, dziękuję", odwołując się do nadrzędnych wartości 
„Nie chcę, dziękuję. Cenię sobie życie.", sięgając po odpowiedź nacechowaną emocjonalnie 
„Nie chcę, sam się truj, ja tego świństwa nie wezmę!" lub zdecydowanie unikając tematu 
„To ja już lepiej sobie pójdę." Wskazuje to na konieczność zwrócenia uwagi na wzmocnienie 
umiejętności asertywnej odmowy. Krzepiąco przedstawiają się wyniki uzyskane w odpowiedzi 
na pytanie ostatnie o to, gdzie szukać pomocy, kiedy zetkniemy się z problemem uzależnień. 
Młodzież precyzyjnie i trafnie wskazuje miejsca, często odwołując się do nazw specjalistycz
nych pacówek lub osób zajmujących się pomocą uzależnionym. Spora grupa, jako drogę 
pierwszego kontaktu wskazuje pedagoga lub psychologa szkolnego, pojawia się także katego
ria zaufanego nauczyciela szkolnego, co zwraca naszą uwagę na konieczność rozbudowania 
wiedzy w zakresie uzależnień. Szkoda, że tak niewielu byto nauczycieli pośród zgromadzonej 
widowni. Wielkimi nieobecnymi okazali się także rodzice, którzy okazują się w ocenie młodzie
ży trzecią najważniejszą grupą, do której młodzi ludzie zgłosiliby się po pomoc.
Debata spełniła swoją misję. Było żywo, padały interesujące pytania które korzenie miały w cie
kawości i pragnieniu uzupełnienia niedostatków wiedzy. Specjaliści nie mieli czasu na milczenie. 
Cisza zapadała rzadko. Między pytaniami mocno wybrzmiat strach i obawa. Miejmy nadzieję, że 
w tym przypadku, okażą się one czynnikami chroniącymi przed eksperymentowaniem.
Atualnie w obu gimnazjach trwają warsztaty profilaktyczne zwiekszjące świadomość niebez
pieczeństwa wynikającego z zażywania substancji psychoaktywnych.
Wierzymy, że profilaktyka zakrojona na szeroką skalę ma sens.

Aleksandra Salwa
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Burmistrz Miasta Luboń 
oraz Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
zapraszają na:

DEBATĘ NA TEMAT ZASAD 
USYTUOWANIA I LICZBY PUNKTÓW 

SPRZEDAŻY ALKOHOLU 
W LUBONIU

4 listopada 2015, godz. 18:00, 
sala Ochotniczej Straży Pożarnej

Rada Miasta posiada kompetencje, aby w uchwale określić liczbę punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. Również w drodze uchwały 
określane są zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.
W trakcie spotkania zostanie poddany dyskusji projekt zmian przepisów wtym zakresie.
W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele władz samorządowych, komendant Policji oraz 
Straży Miejskiej.

www.lubon.pl www.gkrpa.lubon.pl
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Przypominamy -  możesz znaleźć pomoc w Luboniu
Miasto ze środków pozostających w dyspo
zycji Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych opłaca bezpłatne 
dyżury specjalistów z zakresu profilaktyki 
uzależnień i przeciwdziałania przemocy. 
Mieszkańcy potrzebujący pomocy czy infor
macji mogą skorzystać z bezpłatnych usług 
prawnika, terapeuty uzależnień oraz psycho
loga. Wszyscy specjaliści przyjmują w bu
dynku dworca PKP (pomieszczenia Straży 
Miejskiej).
Jeśli szukasz pomocy psychoterapeuty uza
leżnień zapraszamy w cztery pierwsze wtor
ki miesiąca w godzinach od 16.00 do 20.00 
na spotkania z Jackiem Urbaniakiem certy
fikowanym specjalistą psychoterapii uzależ
nień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz specjalistą w dziedzinie terapii i reha
bilitacji osób uzależnionych od narkotyków. 
Wiele lat pracuje w Wojewódzkim Szpitalu

N e u ro p sych ia tryczn ym  w Kościanie, obec
nie na stanowisku zastępcy kierownika od
działu uzależnień.
W każdy czwartek od 17.00 do 19.00 za
praszamy do Punktu Konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych od narkotyków. Na bez

płatne dyżury zaprasza Paulina Pietrzak -  
psycholog, absolwent Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, certyfiko
wany specjalista psychoterapii uzależnień 
(numer certyfikatu 1286). Od ośmiu lat pra
cuje w zawodzie, obecnie w Poradni Terapii 
Uzależnień i Wspótuzależnienia na Osiedlu 
Zwycięstwa 108 w Poznaniu oraz w Punk
cie Konsultacyjnym dla osób uzależnionych 
od narkotyków w Luboniu. Prowadzi pro
gramy profilaktyczne i edukacyjne oraz psy
choterapię indywidualną i grupową osób 
uzależnionych, dorosłych dzieci z rodzin 
z problemem uzależnienia oraz wspótuza- 
leżnionych.
W każdy poniedziałek w godzinach od 18.00 
do 20.00 na swoje dyżury zaprasza adwo
kat Łukasz M arcinkowski. Pan mecenas 
św iadczy bezpłatne porady prawne m.in. 
w  zakresie przeciwdziałania przemocy, 
prawa rodzinnego. Łukasz M arcinkowski 
w 2001 roku został przyjęty na aplikację 
adwokacką przy Wielkopolskiej Izbie Adwo
kackiej. W roku 2005 zdał egzamin adwo
kacki i został wpisany na listę adwokatów 
Wielkopolskiej Izby Adwokackiej. Od tego

gkrpa.umlubon.pl

czasu prowadzi własną kancelarię adwo
kacką w Poznaniu. W ramach prowadzonej 
działalności zajmuje się prawem karnym 
i cyw ilnym , w  tym  rodzinnym i gospodar
czym. Od 2010 roku na zlecenie GKRPA 
w Luboniu udziela porad prawnych miesz
kańcom. Kontakt z prawnikiem możliwy jest 
mailowo za pośrednictwem formularza kon
taktowego: http://lukaszmarcinkowski.net/ 
kontakt/ lub telefonicznie (600 814 575).

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

POTRZEBNA LODÓWKA!!!
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu przystępuje do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, który 
jest krajowym programem operacyjnym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym.
Pomoc w ramach PO PŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie 
odpowiednich produktów żywnościowych (posiłków) i dlatego też trafiać będzie do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji 
(określonej przestankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz poziomem dochodów nieprzekraczającym 150% kryterium docho
dowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej, tj. dla osoby samotnej dochód nie może przekroczyć 951 zł; dla osoby w ro
dzinie 771 zł na osobę). Pomoc udzielana będzie w postaci artykułów spożywczych, które będą przekazywane bezpłatnie osobom 
najbardziej potrzebującym.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Luboniu będzie prowadził proces dystrybucji artykułów spożywczych wśród osób najbardziej

C potrzebujących. Do prowadzenia tej działalności niezbędna jest lodówka, najlepiej przemysłowa. Dlatego też zwracamy się do osób 
oraz firm , które posiadają taki sprzęt, a z niego nie korzystają, o wsparcie naszej działalności, poprzez ofiarowanie go na nasz użytek. 
Będziemy bardzo wdzięczni za okazana pomoc.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Luboniu

Bądź na bieżąco!
Odwiedź nasz profil 

na Facebooku!

Podziel się z nami 
jesiennymi zdjęciami 

z Lubonia.:)

raMiastoLubon

i W  W ig ilię  Urząd M iasta  : 
i Luboń nieczynny
: Szanowni Mieszkańcy! 
j Informujemy, że 24 grudnia 
■ bieżącego roku Urząd Miasta !
j będzie nieczynny. :
: Wynika to z konieczności ;
: wykorzystania przez 
; pracowników do końca roku j
; dnia wolnego, przysługującego 
! za święto przypadające :
: w sobotę 26 grudnia. :
! Za utrudnienia przepraszamy. ■

Nr 10 (190) październik 2015 5



INFORMATOR Miasta Luboń

Remonty cząstkowe w 2015 roku
Aby poprawić stan nawierzchni drogowych 
w Luboniu, co roku planowane są remon
ty cząstkowe, uwzględniające te miejsca, 
w których uszkodzenia wymagają natych
miastowej interwencji.
Do rem ontów  cząstkowych zalicza się: 
wym ianę krawężnika drogowego, przebu
dowę i regulację w łazów kanalizacji sani
tarnej i deszczowej oraz kratek ściekowych, 
wzmocnienie podbudowy i ułożenie nowej 
nawierzchni ścieralnej.
Należy także zauważyć, że remont cząstkowy 
jest naprawą dziur występujących w jezdni, 
z matą możliwością regulacji odpływu wód 
deszczowych, dlatego często nie można zli
kwidować wszystkich zaniżeń jezdni, w  któ
rych po deszczach zbiera się woda. Takie

odcinki jezdni nadają się tylko do remontu 
kapitalnego.
Podstawowe wyznaczniki wyboru nawierzch
ni przeznaczonej do remontu: aktualny stan 
techniczny, zapobieganie dalszej degradacji; 
ważność komunikacyjna ulicy; zasadność 
wykonania remontu -  poprawa stanu ulicy 
(wymaganie remontu pełnego); planowane 
prace w nawierzchniach ulic.
W 2015 roku wykonano remonty cząstko
we nawierzchni w  ilości 4112,76 mz, na 
ulicach: Lipowa, Kołłątaja, Zielona, 11 Listo
pada, Kilińskiego, Przejazd, Żabikowska, Po
wstańców Wielkopolskich, Pułaskiego, ks. 
Streicha, 3 Maja, Jana III Sobieskiego, Do
żynkowa, Dąbrowskiego, Dworcowa, a także 
wykonano dojazd do Szkoły Podstawowej nr

2 i parking przy Ośrodku Kultury ul. Jana III 
Sobieskiego.
Wykonano zjazdy z ulic: Jana III Sobieskie
go -  Kalinowa; Jana III Sobieskiego -  Ku
rowskiego; Wojska Polskiego -  Morelowa; 
11 Listopada -  Studzienna.
Wykonano również wjazdy i chodniki przy 
nieruchomościach na ulicach: 3 Maja, Fau- 
stmana, 11 Listopada, Jana III Sobieskiego. 
Zamontowano nowe włazy żeliwne na stud
niach kanalizacji deszczowej w  systemie 
STAMEI (ulice:11 Listopada, Wojska Polskie
go, Żabikowska, ks. Streicha, Kościelna). 
Dokonano regulacji studni i wpustów kanali
zacji deszczowej. Wymieniono także krawęż
niki drogowe w określonych miejscach.

Całość remontów kosztowała: 417.663,21 
zł brutto.

Leszek Jurga

Nowa nawierzchnia przed Ośrodkiem Kultury

Nawierzchnia w okolicach przystanków

J. 
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Wjazd na ul. Kurowskiego Ul. Przejazd
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Inwestycje komunalne -  Październik 2015
1. Trwają prace budowlane dotyczące budowy chodników w  uli
cach: Azaliowej, Spornej (od ul. Wierzbowej do ul. Makowej), Wa
rzywnej. Do wykonania pozostały chodniki w ulicach: Konwaliowej, 
Nagietkowej (na odcinku do ul. Polnej do posesji nr 24). Trwają 
procedury odbiorowe wykonanych chodników w ulicach: Rumian
kowej (na odcinku od ul. Krętej do skrzyżowania z ul. O liwkową 
i ul. Bluszczową), Przemysłowej.
2. Trwają procedury rozliczeniowe inwestycji polegającej na budo
wie oświetlenia ulicznego w ul. Wschodnia, Kochanowskiego i al. 
Jana Pawta II.
3. Zakończono budowę ul. 1 Maja wraz z remontem kanału desz
czowego.
4. Zakończono prace polegające na budowie miejsc postojowych 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 4.
5. W dniu 19.10.2015r. podpisano umowę na „Wykonanie robót 
budowlano -  instalacyjnych dostosowujących pomieszczenia daw
nego hotelu robotniczego Zakładów Luvena S.A. przy ul. Romana 
Maya 1 b w Luboniu, do potrzeb Dziennego Domu SENIOR-WIGOR” .

Teren przed Szkolą Podstawową nr 1 wygląda naprawdę ładnie.

i. 
H

um
er
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6. Trwają procedury odbiorowe robót budowlanych związanych 
z remontem chodnika w ul. Szkolnej na odcinku od ul. Poniatow
skiego do wjazdu na parking szkoły.
7. W dniu 15.10.2015r. ogłoszono przetarg nieograniczony na ro
boty budowlane dotyczące „Budow y ścieżki p ieszo-rowerowej 
wzdłuż stawu Edy w Luboniu” .

O PODSUMOWANIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
________ ____________________________________________Magdalena Seifert

Dnia 14 października 2015 r. o godzinie 17:00 w Urzędzie Miasta Luboń 
odbyły się konsultacje społeczne w sprawie Rocznego programu współ

pracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wy
mienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

Konsultacje odbyły się przy udziale I Za
stępcy Burmistrza Miasta Luboń -  Ma
teusza Mikołajczaka, podinspektora Wy
działu Oświaty Zdrowia i Kultury Urzę
du Miasta Luboń -  Magdaleny Seifert 
oraz przedstawicieli następujących orga
nizacji:
I . Klub Sportowy Lubońska Petanka -  
Karolina Fabiś, Mikołaj Fabiś;

^ 2 .  Stowarzyszenie Solidami w Prawdzie 
i Miłosierdziu — Robert Korcz, Marek 
Bartosz;
3. Towarzystwo Miłośników Miasta Lu
bonia -  Jan Kaczm arek, Przemysław 
Maćkowiak, Grzegorz Frąckowiak;
4. Uczniowski Klub Sportowy Jedynka -  
Lech Bartkowiak, Piotr Wilczyński;
5. Stowarzyszenie Społecznego Fundu
szu Ludzi Dobrej Woli — Adam Gabler;
6. Polski Czerwony Krzyż / Klub HDK 
PCK „Lubonianka” -  Jerzy Zieliński;
7. Polskie Towarzystwo Turystyczno 
Krajoznawcze Oddział Luboń -  Euge
niusz Kowalski;
8. Luboński Klub Tenisa Stołowego -  
Andrzej Witkowski;
9. Szkolny Związek Sportowy Miasta 
Luboń -  Hanna Grus-Krężelewska;
10. Towarzystwo Młodzieży Sportowej 
Stella Luboń -  Dawid Paprocki;
II. Uczniowski Klub Sportowy Dwójka

Luboń -  Andrzej Chyliński.

Zgłoszono następujące uwagi do Roczne
go programu współpracy:
• punkt VII zawiera zbyt wiele obszarów 
zadaniowych, dlatego nie powinno nazy
wać się ich priorytetowymi. W związku 
z powyższym wysunięto prośbę o skre
ślenie niektórych obszarów, bądź zamia
nę słowa „priorytetowe” na inne,
• punkt X powinien zawierać konkretną 
kwotę jaka będzie przeznaczona na reali
zację programu.

Poproszono także o wyjaśnienie poniżej 
wymienionych kwestii:
• czy jest konieczność pozostawienia 
wszystkich kryteriów, którymi kieruje się 
komisja konkursowa przy rozpatrywaniu 
ofert oraz jaką mają one wartość,
• czy jest możliwość udzielania dotacji 
w okresie od stycznia do grudnia, a nie od 
marca do grudnia,
• jak dobiera się członków komisji kon
kursowych,
• co dzieję się z niewykorzystanymi środ
kami przeznaczonymi na realizację zadań 
z zakresu pożytku publicznego,
• czy jest możliwość zorganizowania szko
lenia wskazującego zasady prawidłowego 
sporządzania oferty wraz z załącznikami,

• czy jest możliwość dokonywania zmian 
w kosztorysie w sytuacji, gdy w trakcie 
zadania pojawi się taka konieczność oraz 
w jakim  zakresie zmiany te są dopusz
czalne.

Wpłynęła na piśmie jedna uwaga do 
Rocznego programu współpracy. Zosta
ła ona przekazana na wyżej opisanym 
spotkaniu i obejmowała ona następujące 
kwestie:
• punkt VII - zmiana zapisu „wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycznej” na 
„wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej dla mieszkańców Lubonia”,
• punkt VII -  wykreślenie niektórych ob
szarów zadaniowych, aby określenie „za
dania priorytetowe” miało odpowiednie 
znaczenie,
• punkt X -  podanie konkretnej wysoko
ści środków przeznaczonych na realiza
cję programu z podziałem na poszczegól
ne konkursy.

Po weryfikacji zgłoszonych uwag podjęto 
decyzję o naniesieniu w Programie rocz
nej współpracy następujących zmian:
• Punkt VII otrzyma następujący tytuł: 
„Główne zadania publiczne”, a co za tym 
idzie punkt VII podpunkt 1 otrzyma na
stępujące brzmienie: „Na rok 2016 jako 
główne zostały określone zadania z na
stępujących obszarów”,
• Treść punktu X otrzyma następujące 
brzmienie: „Wysokość środków przezna
czona na realizację programu zostanie 
określona w budżecie miasta na rok 2016 
i nie będzie mniejsza niż 400.000,00 zło
tych” .

Nr in  nQ7d7iornik 901^ 7
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Przywrócenie wjazdów na pętlę Dębiec dla autobusów 

linii nr 614 i 701 od 19 października 2015
Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informuje, że 

w związku z likwidacją ruchu wahadłowego na ulicy Opolskiej w rejonie 

skrzyżowania z ulicą Czechosłowacką od 19 października 2015 roku 

wszystkie kursy autobusów linii nr 614 i 701 będą w obu kierunkach 

wjeżdżać na pętlę Dębiec. Jednocześnie informujemy, że od w/w terminu 

likwidacji ulega przystanek tymczasowy Opolska na ulicy Jesionowej dla 

autobusów jadących w kierunku Lubonia.

Autobusy linii nr 614 oraz 701 jadące w kierunku Górczyna 

zatrzymywać się będą po nawrode na pętli Dębiec na przystanku dla 

autobusów linii nr 49.

1

I www.ztm.poznan.pl I

5. Luboński Bieg Niepodległości
W środę 11 listopada 2015 roku (Dzień 
Niepodległości) o godzinie 11:11 z ulicy 
Wojska Polskiego, na wysokości hali L0- 
SiR w Luboniu wystartuje 5. Luboński Bieg 
Niepodległości.

W imprezie, której organizatorem jest Stowa
rzyszenie Luboński Klub Biegacza wystartuje
1500 uczestników, a lista startowa została 
zamknięta zaledwie po 15 godzinach i 49 
minutach od momentu rozpoczęcia zapisów. 
J o  nowy rekord, z którego jesteśmy dumni. 
W zeszłym roku zapisy trwały 17 godzin. Cie
szy nas fakt, że bieg stal się aż tak popularny. 
Warto także dodać, że pierwsze 1000 osób 
zapisało się w ciągu 40 minut” -  powiedział 
Adam Chudzicki -  Dyrektor biegu.

PO Znan*Ztm  /
. /•ząd Tiansptrtj

P rzypom nijm y -  pierwsza edycja biegu 
zgromadziła na starcie 326 zawodników, 
druga już 628, trzecia 1120, a rok temu na 
starcie zameldowało się 1501 uczestników. 
W trakcie tegorocznej edycji rozegrane zo
staną również Mistrzostwa 31 Bazy Lotnic
twa Taktycznego w Krzesinach, nagrodzeni 
będą także: najlepsza Lubonianka i Lubonia- 
nin, najlepszy patriotyczny strój oraz biegacz

i biegaczka z flagą, a wszyscy uczestnicy 
rywalizować będą w 14 kategoriach wieko
wych. Dla najlepszych przewidziano nagro
dy finansowe, a w kategoriach wiekowych 
na najszybszych zawodników czekają bony 
ufundowane przez sponsora technicznego 
imprezy firmę „Świat Biegacza” z Poznania. 
Każdy uczestnik, który pokona dystans 10 km 
otrzyma pamiątkowy, odlewany medal, a na 
mecie ciepły posiłek oraz świętomarcińskie- 
go rogala. Dodatkowo ogłoszono konkurs dla 
lubońskich szkół podstawowych o nazwie: 
„Mistrz Kibicowania” , który polega na dopin
gowaniu uczestników biegu w specjalnie wy
tyczonych strefach kibica. Konkurs objęty jest 
patronatem Burmistrza Miasta Luboń.

W ramach biegu, 7 listopada, w parku Jana 
Pawła II w Luboniu, zostaną rozegrane za
wody biegowe dla najmłodszych pod nazwą 
„Maty Patriota” .
Udział dzieci w biegu jest bezpłatny! Licz
ba uczestników jest ograniczona! /
Biegi odbędą się w następujących katego
riach wiekowych:
Bieg 100 m -  dzieci w  wieku do 4 lat 
i młodsze start godz. 10:00 (lim it 40 osób), 
Bieg 150 m -  dziewczynki w  wieku 5-6 lat 
start godz.10:10 (lim it 30 osób), -  chłopcy 
w wieku 5-6 lat start godz.10:15 (lim it 30 
osób),
Bieg 600 m -  dziewczynki w wieku 7-9 lat 
start godz. 10:20 (lim it 30 osób), -  chłopcy 
w wieku 7-9 lat start godz. 10:30 (lim it 30 
osób),
Bieg 800 m -  dziewczynki w wieku 10- 
12 lat start godz.10:40 (lim it 30 osób),
-  ch łopcy w  wieku 10-12 lat start 
godz.10:50 (lim it 30 osób),
Bieg 1600 m -  dziewczynki w  wieku 13- 
15 lat start godz.11:10 (lim it 30 osób),
-  chłopcy w wieku 13-15 lat start godz 
11:20 (lim it 30 osób).
0 przynależności do kategorii wiekowej, de
cyduję rocznik urodzenia. Każdy uczestnik 
otrzymuje pamiątkowy medal oraz posiłek 
regeneracyjny po biegu, natomiast najlep
sza trójka dodatkowe, atrakcyjne nagrody.

Konwencja Biegu Niepodległości nie zamy
ka się tylko w ramach imprezy sportowej, 
dlatego organizatorzy zapraszają do udziału 
w wielu dodatkowych atrakcjach przygoto
wanych specjalnie na ten dzień.

Sponsorem głównym imprezy jest firma
LUVENA S.A..
Impreza jest współfinansowana z budżetu 
Urzędu Miasta Luboń.
Więcej szczegółów na stronie zawodów
www.lubonskibiegniepodleglosci.pl
Kontakt:
Adam Chudzicki (Dyrektor Biegu Niepodle
głości) -  660 113 798
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Burmistrz Miasta Luboń zaprasza na

Dzień ^Wcześniaka
17 listopada 2015 roku

Zapraszamy wszystkich rodziców Wcześniaków 
do wspólnego obchodzenia

C Światowego Dnia Wcześniaka!

Przynieście latarki lub inne światełka 
- wapólnie rozjaśnimy bibliotekę!

17:00 - fioletowe światło pojawi się na budynku 
Biblioteki Miejskiej i sklepu Skrzat

18:00 - kawiarniane spotkanie dla Rodziców 
w Bibliotece Miejskiej

I
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Małżeństwa i zgony
------------------------------------------------- Jagoda Wawrzyniak

M A Ł Ż E Ń S T W A :
29.08.2015 r. Marcin Remlein

i Agnieszka Stepczyńska
04.09.2015 r. Wojciech Drygas 

i Urszula Celińska
04.09.2015 r. Marcin Łysek 

i Dalia Bilińska
19.09.2015 r. Dariusz Wilczak

i Malwina Domżalska

25.09.2015 r. Krzysztof Pawlak 
i Paulina Kowalska

We wrześniu zawarto 22 związki małżeńskie. 17 par nie wyra
ziło zgody na publikację danych.
Z G O N Y :
3 1.08.2015 r. Marek Sołecki ur. I954r.
O l.09.2015 r. EugeniuszŁagódka ur. 1953 r.
04.09.2015 r. Franciszek Kozłowski ur. 1929 r.
05.09.2015 r. Bronisław Cyprian ur. 1942 r.
07.09.2015 r. Stefania Kaczmarek ur. 1927 i
09.09.2015 r. Zygmunt Urbaniak ur. 1937 r.
18.09.2015 r. Mieczysława Rydlewska ur. 1932 r.
30.09.2015 r. Stefan Śliwa ur. 1921 r.

Stary i nowy 
budynek Policji 

w Luboniu
Rozpoczęło się wyburzanie starego Komi
sariatu Policji przy ulicy Powstańców Wiel
kopolskich.
Za placem rozbiórki, w  oddali widać nowo
czesną bryłę budynku nowej siedziby Policji 
w Luboniu.

Magda Baranowska
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In terw encje  Straży M ie jsk ie j

r STR A ? i  
miejska

----------------------- Paweł Dybczyński
Strażnicy miejscy we wrześniu 2015 
roku wykonali 567 różnego rodzaju in
terwencji. Przeprowadziliśmy 93 kon
trole dokonania przyłącza do kanaliza
cji sanitarnej i złożenia deklaracji na 
wywóz nieczystości stałych. W sied
miu przypadkach interwencje dotyczy
ły spalania suszu ogrodowego. W tym 
miejscu pragnę przypomnieć, iż zgod
nie z zapisem Regulaminu utrzymania

czystości i porządku w mieście Luboń, pod warunkiem, że nie 
stanowi to uciążliwości dla sąsiadów dopuszcza się spalanie 
odpadów z drewna nie zawierających substancji niebezpiecz
nych oraz suchych pozostałości roślinnych poza urządzeniami 
i instalacjami w miesiącach marcu i kwietniu, październiku 
i listopadzie. Czterdzieści sześć interwencji związanych było ze 
spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych. Ich efektem 
stało się ukaranie na podstawie przepisów ustawy o wychowa
niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 23 osób 

' nandatami karnymi kredytowanymi. Trzy osoby w stanie nie
t r z e ź w o ś c i  zagrażającym ich zdrowiu lub życiu przewieźliśmy

do Izby Wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania. Pięć mandatów 
karnych strażnicy nałożyli na osoby, które nie dopełniły obo
wiązków, spoczywających na właścicielach psów. Sześć inter
wencji związanych było z Kodeksem Wyborczym. Dotyczyły 
w głównej mierze niezgodnego z Komunikatem Burmistrza 
Miasta Luboń z dnia 17-go września umieszczeniem plakatów 
wyborczych. Wraz z funkcjonariuszami Komisariatu Policji 
w Luboniu przeprowadziliśmy pięć patroli szkolnych. W dniu 
1-go września zabezpieczaliśm y okolice lubońskich palcówek 
oświatowych. Osiem patroli mieszanych było skierowanych 
do kontroli m iejsc publicznych, gdzie najczęściej dochodzi 
do spożywania alkoholu. Z pracownikami M iejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej, dokonaliśmy na czterech wspólnych 
patrolach, 14 kontroli w miejscach zam ieszkania osób korzy
stających z pomocy tej instytucji. W dniu 12 września straż
nicy zabezpieczali ład i porządek podczas „Biby w Lasku” , 
a 19-go września udzieliliśmy pomocy organizatorom festynu 
rodzinnego zorganizowanego przez Zakłady Chemiczne „Lu- 
vena” . W dniu 6 września pracowaliśmy podczas Referendum. 
W miesiącu wrześniu odbyliśmy spotkania ze wszystkimi ucznia
mi klas od „0” do III Szkoły Podstawowej nr 4 prezentując wia
domości dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym. ■

Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
We wrześniu Ochotnicza Straż Pożarna 
w Luboniu interweniowała 22 razy w przy
padkach 7 pożarów, 13 miejscowych za
grożeń oraz odnotowaliśmy 2 fałszywe we
zwania. Zdarzenia miały miejsca w Lubo
niu, Poznaniu, na terenie gminy Komorniki 
oraz na autostradzie A2.
01.09 -  Komorniki ulica Żabikowska po
żar traw,
02-09 -  Luboń ulica Topolowa usunięcie 
zwisającego konaru nad budynkiem,

■ 94.09 -  Poznań ulica Głogowska pożar

samochodu,
06.09 -  Luboń ulica Dębiecka (Factory) 
sprawdzenie przyczyny załączenia się sys
temu monitoringu przeciwpożarowego, 
07.09 -  Plewiska ulica Szkolna neutrali
zacja wycieku paliwa ze zbiornika w sa
mochodzie osobowym,
08.09 -  Luboń ulica Armii Poznań wypa
dek samochodowy,
11.09 -  Łęczyca DW 430 zabezpieczenie 
lądowania śmigłowca Lotniczego Pogo
towia Ratunkowego,

14.09 -  Luboń ulica 11 Listopada neutra
lizacja plamy ropopochodnej na jezdni, 
14.09 -  Luboń ulica Sobieskiego usunię
cie drzewa powalonego na samochód, 
17.09 -  Rosnówko DK5 wypadek samo
chodowy,
23.09 -  Szreniawa ulica Dworcowa (M u
zeum Rolnictwa) sprawdzenie przyczyny 
załączenia się systemu monitoringu prze
ciwpożarowego,
24.09 -  wypadek samochodowy na A2

Norbert Kaźmierczak

Nowy System ALERT OSP Luboń
Mając w  pamięci zagrożenia, takie jak powódź, nagle zmieniające się warunki atmosferyczne czy też wszystkie inne niebez
pieczne zdarzenia, chcielibyśmy, aby mieszkańcy Lubonia jak najszybciej dowiadywali się o tego typu sytuacjach. Mamy 
nadzieję, że to w  znacznym stopniu zwiększy bezpieczeństwo i umożliwi szybką reakcję. W związku z powyższym, urucho
m iliśmy system szybkiego powiadamiania mieszkańców o sytuacjach kryzysowych przy użyciu telefonu komórkowego.

Dzięki systemowi powiadomień, za pomocą w iadomości SMS, będziemy mogli informować o występujących zagrożeniach 
i działaniach podejmowanych przez Gminę i inne służby. Możliwość otrzymywania w iadomości SMS od systemu Alert OSP 
Luboń jest w  pełni BEZPŁATNA.

Więcej informacji na stronie http://osplubon.pl/2015/09/10/nowy-system -alert-osp-lubon/

Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU Bądź na bieżąco z wydarzeniami i  informacjami m iejskim i! Skontak
tu j się z Urzędem Miasta, zadaj pytanie, podziel sję swoim i przemyśleniami.
Odwiedź profil na: www.facebook.pl/MiastoLubon

II. i
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LUBOŃ

BURM ISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

w w w . l u b o n . p l

R A D A  M IA S TA

PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEJ
Paweł Radosław Krzyżostaniak
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

Z

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek ( l6.00 -  18.00) i czwartek (ll.OO- 13.00), 
e-mail: robert.korcz@onet.eu Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną. Wszystkie 
spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w listopadzie 2015 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
odgodz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK
KULTURY

02.11.2015 Górecki Kazimierz Dworaczyk Adam Tomasz Wolniewicz Paweł Antoni Zygmanowska Teresa

16.11.2015 Andrzej Okupniak Szwacki Michał Jacek Bielawski Jakub Frąckowiak Katarzyna

XII Sesja Rady Miasta Luboń
24 września 2015 roku, w  sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 
XII Sesja Rady M iasta Luboń. Rada obradowała w  21 osobowym  
składzie. W sesji uczestniczyli burm istrz Miasta, Małgorzata Ma
chalska, zastępca burm istrza, Mateusz M ikołajczak, sekretarz 
Miasta, skarbnik Miasta, radcy prawni, pracow nicy Urzędu M ia
sta, przedstawiciele m ediów  oraz mieszkańcy.
Rada Miasta Luboń w głosowaniu jaw nym  podjęta następujące 
uchwały:
-  w  sprawie uchwalenia W ieloletniego planu rozwoju i m oderni
zacji urządzeńwodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będą
cych w  posiadaniu AOUANET SA na lata 2016-2020;
-  w sprawie zmiany m ie jscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń „Żabikowo Północ” - 1 etap;
-  w  sprawie przejęcia n ieruchom ości gruntowej z przeznacze
niem pod drogę publiczną;
-  w  sprawie zmiany uchw ały budżetowej M iasta Luboń na 2015 
rok;
-  w  sprawie zmiany W ieloletniej Prognozy Finansowej M iasta 
Luboń na lata 2015-2025;
-  w  sprawie w yboru ław ników  na kadencję 2015-2018.

Dokonano w yboru ław n ików  w osobach:
1. do Sądu Rejonowego Poznań-Nowe Miasto i W ilda w Pozna 
niu:
- Btaszczak Jan Antoni
- Budziszewski S ławom ir
- Kujawa M irosława Kazimiera
- Leciej Grażyna Teresa
2. do Sądu Okręgowego w  Poznaniu:
- Andree Paulina - do orzekania w  sprawach z zakresu prawa 
pracy
- Nowacka Ewa
- W aluszyńska-Podolak Renata Elżbieta

W końcowej części sesji przedstawione zostały sprawozdania Pani 
Burmistrz i zastępcy burmistrza oraz informacja przewodniczącej 
Rady Miasta Luboń.
Ustalono harmonogram posiedzeń komisji oraz sesji na miesiąc 
październik.

Po wyczerpaniu porządku obrad XII sesji przewodnicząca Rady Mia
sta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 20:01. 
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Kolonia pruska w Żabikowie czyli druga strona dziejów Ziemi lubońskiej cz. 2

Zażaleń rzeczoznawcy Landbanku 
nie uznali za słuszne,

policja zaś nie chciata wkroczyć na pod
stawie argumentu, że budowle zbudowano 
pod nadzorem państwa i urząd państwowy 
je odebrat. Teraz atoli komisariat okręgowy 
zażądał od wielu kolonistów naprawienia nie
dostatków na ich własny koszt, który wyno
siłby w danym razie po 400 do 1000 mk od 
zagrody. Zatargi odnośne z Landbankiem da-

< / iu ją  się już od 1907 r. Wszelkie starania ko
lonistów  u regencji, w ministeriach a nawet 
u cesarza, przez deputację, nie odniosły żad
nego skutku. Wreszcie wdrożono wiele pro
cesów w tej sprawie, a obecnie krótko przed 
ich rozstrzygnięciem, nastąpiła przerwa, bo 
oto Komisja generalna, która popierała te 
kolonizację, zamierza w drodze ugodowej 
spory załatwić. Można przewidzieć, że w y
nik będzie ujemny dla kolonistów, co już się 
zresztą okazało. Landbank, aby kolonistom 
udaremnić w drodze prawnej dochodzenie 
pretensji, wyzbywa się obecnie całej kolo
nii żabikowskiej na rzecz nowej spółki ko- 
lonizacyjnej, której kierownikami są landrat 
Tilly, główny akcjonariusz Landbanku i były 
dyrektor fabryki Sinnera w Luboniu Wilm. 
Zmiana ta sprowadzi taki zamęt w stosun- 

• kach w łasności, że utrudni się kolonistom
^ .o b ro n ę  interesów.

Więcej niż 100 kolonistów 
już opuściło Żabikowo,

zaw iódłszy się w nadziejach i straciwszy 
m ają tk i.. . .  Jeden z kolonistów, niejaki Lin- 
nenkohl, za swoją uporczywą walkę o od
szkodowanie, tra fił nawet przed sąd i do 
wiezienia, za obrazę urzędników państwo
w ych ” ....  Warto przytoczyć odnośną notat
kę prasową z 9 .0 9 .19 10  r. ( ...)  „W ubiegłym 
tygodniu stawał przed izba karną w Poznaniu 
kolonista Bernard Linnenkohl z Żabikowa 
pod Poznaniem za oszustwo. Obwiniono go, 
że w podaniu wystosowanym pod dniem 
7 maja 1910 r. do specjalnej komisji w Po
znaniu i generalnej komisji we Wrocławiu, 
oraz na posiedzeniu komisji w  Żabikowie 
dnia 1 maja 1910 r. obraził ciężko radcę re- 
jencyjnego Riecherta, asesora rejencyjnego 
Prestiga, landrata Tilly,ego wszystkich z Po
znania i dyrektora Landbanku w Berlinie dr

---------------------- Izabella Szczepaniak

Frohweina. Proces ten jest następstwem nie
zadowolenia wśród kolonistów osiedlonych 
na koloniach rentowych w Żabikowie zbie
raniny przybyszów z różnych stron Niemiec 
i wychodźców z Rosyi. Większa ich połowa 
czuje się oszukana i ciężko ukrzywdzona. Jak 
oskarżony twierdzi, toczy się obecnie przed 
sadem poznańskim nie mniej niż 91 skarg 
o wynagrodzenia, odnośnie znacznie zniżenie 
ceny kupna ich osad.

Na podstawie przesadnej reklamy 
i czczych obietnic

zwabiono ich z dawniejszych siedzib i osa
dzono z poręki Landbanku na owych kolo
niach o piaszczystej i nieurodzajnej g lebie ... 
Owa kolonia podlega nadzorowi państwa, 
to też obie komisje, specjalna i generalna 
podjęły się zbadania pretensji wynagrodze
nia i niedostatków w  drodze własnej admi
nistracji, lecz niezadowoleni koloniści pod 
wodza Linnenkohla nie chcą się z niemi 
wdawać w  układy, oświadczając, że pod
dadzą się jedynie jurysdykcji sądów zwy
czajnych. Grozili, że każdy zakus komisji 
wstąpienia na ich parcele odeprą przemocą 
z patką w reku. Oskarżony scharakteryzo
wał bank jako szkodliwe społeczeństwu to 
warzystwo szachrajów, którego robotę po
pierają nadzorcze władze państwowe. I tak 
pan landrat Tilly jest współakcjonariuszem 
Landbanku na sumę 180 tysięcy marek, nie 
troszczy się więc o dobro kolonistów, lecz 
o interes Landbanku, a tern samem o w ła
sną kieszeni. Tak mówią koloniści. Wszelkie 
piśmienne czy ustne zażalenia byty z tego 
powodu bezskuteczne. Znamienne są też 
wyrażenia radcy Riecherta i dr. Frohweina
..... Dla tych wotów są te chałupy dość
dobre” . Koloniści stoją pod kontrolą i opie- 
kuństwem ludzi, którzy traktują ich gorzej 
niż niewolników. Dnia 13 maja zawezwano 
kolonistów na term in do gościńca w  Żabi
kowie, na który przybył asesor rejencyjny 
Prestig, w  towarzystw ie dyrektora Land
banku dr Frohweina. Skoro tylko urzędnicy 
ukazali się w lokalu, odezwali się koloniści 
do asesora rejencyjnego Pan przywiodłeś 
ze sobą tego oszusta, złoczyńcę, tego łaj
daka każemy natychmiast aresztować, za
strzelimy g o ....

Niedostatki budowlane
na poszczególnych zagrodach kolonistów 
są tak znaczne, że wartość każdej obniżają 
najmniej o 1000 marek. Większa część do
mów budowano bez zatwierdzenia rysunku 
ze strony policji budowlanej i tylko niektóre 
z tych domów zostały przez nią odebrane. 
Fundamentowanie budynków było tak wadli
wie wykonane, że w niedługim czasie muszą 
się zawalić. W ogólności użyto do funda
mentów jedną taczkę cementu, dwie taczki 
kamieni a 16 taczek piasku. Betonowano po 
części przy 19 stopniach zimna. I wobec ta
kiego partactwa śmie szachrajcza hałastra 
Landbanku, jak się oskarżony dosłownie 
wyraża, powiedzieć, że to dla nas wotów jest 
aż nadto dobrze budowane, choć co Land- 
bankowi powinno być wiadome, już przy 
stawianiu szczytów 10 sklepień się zarwało, 
przyczem jeden z murarzy, Klemm z Żabiko
wa, poniósł ciężkie obrażenia cielesne.

Dalej wytyka oskarżony budowlane wady,
mogące łatwo spowodować pożar. I tak bel
ki i krokwie leżą tuż przy kominie, odnośnie 
przy rurze od komina, pieców nie można 
użyć do palenia i gotowania, bo nie mają 
dobrych cugów, rury dymne muszą być ina
czej umieszczone, a paleniska w kuchniach 
inaczej przebudowane, gdyż grożą eksplo
zją sadzy i dymu. Budowa dom ów w yka
zuje ciężkie uchybienia przeciw policyjno 
budowlanym przepisom. Szczyty boczne 
są tylko 60 cm grube, dęte ściany za słabe, 
ściany, na których spoczywają belki, są ty l
ko na pół cegły grube. Oskarżony przytacza 
jeszcze wiele innych błędów, wykraczają
cych przeciw zasadom budownictwa, hi
gienie i bezpieczeństwu. Linnenkohl uważa 
dyrektora dr. Frohweina za skończonego... 
On to właśnie obiecywał kolonistom, a także 
i jemu złote góry, a tych obietnic w  niczem 
nie dotrzymał. Z tego powodu wdrożono 
przeciw dyrektorowi dochodzenie śledcze. 
M iejscowy żandarm skutkiem nieprawidło
wego budowania podał kilka doniesień do 
władzy, a gdy na to nie reagowano, zwrócił 
się wprost do ministerstwa, w  następstwie 
czego patron opiekuńczy Landbanku, lan
drat Tilly, uwiadomił go na piśmie, aby nie 
wścibiał nosa w sprawy budowli kolonii ża
bikowskiej. Owego żandarma przeniesiono 
później do Strzałkowa... Cdn.
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Miasto należy rozwijać 
w sposób zrównoważony

Wywiad z Adamem Dworaczykiem, Radnym Miasta Luboń z X  Okręgu

Redakcja: Jest Pan radnym kolejną ka
dencję, zatem zna Pan doskonale pro
blemy naszego miasta. Co według Pana 
należałoby natychmiast ulepszyć, popra
wić, a z czego jako  radny jest Pan zado
wolony?
Adam Dworaczyk: Dzięki zaufaniu miesz
kańców jestem radnym już czwartą kaden
cję. Począwszy od 2002 r. aż do dzisiaj pra
cowałem we wszystkich stałych komisjach 
Rady Miasta, byłem także jej Wiceprzewod
niczącym. Przez ten czas poznałem nasze 
miasto, zdobyłem wiedzę o jego funkcjono
waniu. Byłem świadkiem istotnych zmian, 
dokonujących się w Luboniu.
Problemy Lubonia ściśle łączą się z jego 
specyfiką. Jesteśmy stosunkowo niewiel
kim miastem o bardzo dużym zagęszcze
niu. Z jednej strony nie mamy obecnie 
atrakcyjnych terenów, żeby przyciągać in

liczę, że w tej kadencji zaczniemy realizować tzw. bu

dżet obywatelski, co praktykuje już wiele mniejszych 

i większych gmin w naszym kraju. Budżet obywatelski 

to możliwość realnego współdecydowania 

o części budżetu (np. 1%) przez mieszkańców.

westorów zasilających znacząco budżet, 
natomiast wyraźne są oczekiwania miesz
kańców, dotyczące budowy oraz poprawy 
stanu dróg i chodników. Mamy zbyt małe 
dochody w stosunku do niezbędnych wy
datków. Pojawia się wówczas pytanie 
o wybór inwestycji, które miasto ma re
alizować oraz sposób ich finansowania. 
Wobec tak zarysowanej trudnej sytuacji 
należy zarządzać miastem w sposób bar
dzo gospodarny. Należy na realizację 
zadań miasta zabiegać o jak największe 
wsparcie środków zewnętrznych. Trzeba 
strać się nie zwiększać i tak już poważ
nego długu miasta. Niezbędne wydaje się 
nieustanne poszukiwanie oszczędności. 
Wykonywanie prac na terenie miasta musi 
być głęboko przemyślane, nie stać nas na 
„chybione” pomysły. Jednocześnie nie 
można przestawać myśleć o zwiększaniu 
wpływów do miejskiego budżetu. 
Pomimo problem ów finansowych, cie
szy, że pojawiają się nowe place zabaw, 
zagospodarow ane tereny zielone. Także

zwiększa się systematycznie oferta dla 
mieszkańców, dotycząca sportu, rekreacji, 
kultury. Doceniam zaangażowanie Miasta 
w sprawy seniorów.
Cieszy mnie zmiana stylu zarządzania mia
stem obecnej Pani Burmistrz. Jej poprzed
nicy preferowali zarządzanie ściśle gabi
netowe, natomiast Małgorzata Machalska 
w większym stopniu wsłuchuje się w głos 
mieszkańców, organizując częste spotkania 
i konsultacje.
Redakcja: Jakie są Pana priorytety  
jako radnego na najbliższe lata?
A.D.: W tej kadencji jako radny stawiam 
sobie trzy priorytety do realizacji. Oczy
wiście ich urzeczywistnienie będzie zale
żało od woli większości Rady oraz decy
zji Pani Burmistrz.
Po pierwsze, w celu poprawy bezpie
czeństwa, wyraźnie opowiadam się za

stworzeniem  sieci m onitoringu m iej
skiego. Kamery byłyby rozm ieszczone 
w newralgicznych miejscach naszego 
miasta, system obsługiw any w pom iesz
czeniu Straży M iejskiej. Pomysł nie jest 
nowy, dyskutowaliśm y o potrzebie m o
nitoringu gdy zastępcą Burmistrza był 
śp. Ryszard Olszewski. N iestety do tej 
pory nie powstał system, obejm ujący 
Luboń. W celu jego  realizacji złożyłem 
stosowny w niosek do projektu budżetu 
m iasta na rok 2015/2016 o zarezerw o
wanie środków na uruchom ienie m iej
skiego systemu monitoringu.
Po drugie, wspieram dokończenie koń
cowego odcinka ulicy Źródlanej. Li
czę, że w tej kadencji zostanie wreszcie 
utwardzony. Inwestycja ta jest już prze
widziana do realizacji, pozostaje jedynie 
kwestia stopnia partycypacji Spółdzielni 
Mieszkaniowej oraz Wspólnot Mieszka
niowych.
Po trzecie, liczę, że w tej kadencji za
czniem y realizować tzw. budżet oby
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w atelski, co praktykuje już  wiele m niej
szych i większych gmin w naszym kraju.^ 
Budżet obywatelski to możliwość real
nego współdecydowania o części budże
tu (np. 1%) przez mieszkańców. 
Redakcja: Jak widzi Pan przyszłość 
Lubonia? Co jest atutem naszego mia
sta, a co przeszkadza w jego rozwoju? 
A.D.: Pytając o przyszłość Lubonia, py
tamy w istocie o tempo i charakter jego 
rozwoju. O ile tempo uzależnione jest od 
posiadanych środków, mam świadomość, 
że miasto należy rozwijać w sposób 
zrównoważony.
Myśląc o generowaniu większych wpły
wów do budżetu na inwestycje, mu- 
sim y m yśleć o uzbrojeniu terenów, 
które mogłyby stać się atrakcyjne dla in
westorów. Niestety, mamy tak duże braki 
wzakresie infrastruktury i znaczne wydatki 
z tym związane, że nie czynimy nakładów 
w tereny, które za kilka lat mogłyby stać 
się źródłem istotnych wpływów podatko
wych.
Także od wielu lat bezskutecznie staramy 
się o uzyskanie statusu drogi powiatowej 
w naszym mieście, co wzmocniłoby na
sze starania o środki zewnętrzne. Mam 
nadzieję, że w tek kadencji to się uda. 
Redakcja: Jaki jest Pan prywatnie?  
Jakie ma Pan zainteresowania i jak  
najchętniej spędza Pan swój wolny 
czas?
A.D.: Pracujęjako nauczyciel akademicki 
w Katedrze Nauk Społecznych Uniwersy
tetu Przyrodniczego w Poznaniu. Obecnie 
także studiuję Prawo w trybie niestacjo
narnym. Czas wolny spędzam z rodziną 
i przyjaciółm i, lecz także z książką, fil
mem i muzyką. Interesuję się historią 
oraz polityką. Uwielbiam bieganie, góry, 
Lecha Poznań.
Redakcja: Dziękujem y za rozmowę.

Mr W  901^
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U dany początek sezonu LKTS!

Luboński Klub Tenisa Stołowego, od sierp
nia z nowym zarządem pod wodzą Prezesa 
Mariusza Pyśka, bardzo udanie rozpoczął 
sezon 2015/2016.
Na początek nasi zawodnicy odebrali sta
tuetki podsumowujące poprzedni sezon: 
Maja Zielińska -  dla najlepszej kadetki, 
Zuzanna Sułek dla najlepszej młodziczki 
i Patryk Pysk dla najlepszego młodzika 
Wielkopolski. Następnie sportowcy przy
stąpili do serii udanych rozgrywek Grand 
Prix Wielkopolski i Grand Prix Polski. 
Największym sukcesem zakończył się 
turniej I Grand Prix Polski Młodziczek 
i Młodzików, który rozegrany został w Li
dzbarku W armińskim w ostatni w eek

end września. W stawce 176 uczestni
ków uprawnionych do startu z limitów 
PZTS i eliminacji wojewódzkich w y
startowało trzech reprezentantów LKTS 
Luvena Luboń: Zuzanna Sułek, Weronika 
Dombka i Patryk Pyśk. Zuzia została roz
stawiona z 2 numerem podobnie jak  Pa
tryk, Weronikę rozlosowano z nr 11. Po 
spektakularnej walce Zuzanna pokonała 
w finałowym pojedynku wynikiem 3:1 
faworytkę turnieju Elżbietę Kwiatkow
ską. W równie trudnym boju Patryk Pyśk 
uległ nieznacznie stosunkiem setów 2:3 
Kubie Kwapisiowi. Nasza trzecia repre
zentantka Weronika Dombka zakończyła 
rywalizację na 17 pozycji.

Jesteśmy niezwykle dumni z młodych za
wodników, którzy osiągają coraz lepsze 
wyniki, zawsze z nazwą swojego miasta 
na koszulkach. Dzięki nim Luboń staje 
się znany w świecie tenisa stołowego, 
jako prężny ośrodek kształcący młodzież 
w tej wymagającej dyscyplinie. Już nie
długo Zuzanna i Patryk będą mieli oka
zję reprezentować nie tylko Luboń, ale 
Polskę na m iędzynarodowym turnieju 
Hungarian Open w Szombathely, na któ
ry zostali powołani przez Polski Związek 
Tenisa Stołowego.
Kolejnym, poza sukcesami młodzików, 
dowodem na prężny rozwój klubu jest 
powołanie Mai Zielińskiej, jako jedynej 
Wielkopolanki, do Kadry Narodowej Ju
niorek.

Agnieszka Zielińska

Turniej w  bule z cyklu „Leclerc Luboń Cup"
©

11 października 2015 r. odbył się ostatni 
turniej w bule z cyklu „Leclerc Luboń 
Cup” zorganizowany przez Klub Lu- 
bońska Petanka i LOSiR Sp z o. o. Za
wody zgromadziły na bulodromie przy 
ul. Dojazdowej drużyny z Lubonia, Go
rzowa Wlkp., Poznania, Śremu, Kamio
nek, Mieczewa i Zaniemyśla.
Zw yciężył dublet: MY SŁOW IANIE 
(Dominik Prauziński, Mirosław Walich), 
na drugim miejscu uplasował się zespół 
HAŃCZUK (Maciej Hańczuk, Paweł Pie
przyk). Miejsca od 3 do 6 zajęły zespoły 
z 4 zwycięstwami, o kolejności decydował 
więc Buchholz, i tak trzecie miejsce przy- 
padlo zespołowi KOPER BULA (Krzysz
tof Prauziński, Mikołaj Szymański), a ko

le jn e  miejsca zajęły drużyny: GEPARD,
M O M O  i TOUR DE FRANCE. 

Najlepszych nagrodzono pucharami, roz
dano też bony podarunkowe ufundowane 
przez sponsora cyklu — sklep Leclerc.

Na zakończenie podsumowano wyniki 
z całego cyklu Leclerc Luboń Cup. Na 
podium stanęły zespoły, które w pięciu 
turniejach wygrały 20 meczów. Pierw
sze miejsce zajęli MY SŁOW IANIE 
(Dominik Prauziński, M irosław Walich) 
zdobywając 108 punktów, na drugim 
miejscu uplasował się SZTYLER (An
drzej Sztyler, Karol Kowalski), ze 107 
punktami. Do grona najlepszych dołą
czył dublet z Lubońskiej Petanki TOUR 
DE FRANCE (Karolina i Mikołaj Fabi- 
siowie) zdobywając 100 punktów. Cie
szymy się, że w pierwszej dziesiątce 
klasyfikacji końcowej znalazły się aż 4 
lubońskie drużyny.
W każdym z turniejów Leclerc Luboń 
Cup udział wzięło kilkadziesiąt osób. 
Dużą część graczy stanowili mieszkań
cy Lubonia. Łącznie rozegrano 390 me
czów, co zajęło około 40 godzin. 
Podziękowania dla współorganizatora

cyklu Leclerc Luboń Cup czyli LOSiR 
sp. z o.o. oraz Wszystkich, którzy zaan
gażowali się w organizację zawodów. 
Przede wszystkim zaś podziękowania kie
rujemy do Zawodników, którzy wzięli 
udział w turniejach za grę fair play i dobrą 
atmosferę!
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
Miasta Luboń za przyznanie dotacji na 
organizację cyklu oraz do sponsora tytu
larnego - sklepu Leclerc. Sponsorem na
gród rzeczowych podczas tegorocznego 
cyklu zawodów była Lubońska Petanka. 
Dziękujemy lubońskim mediom: Wie
ściom Lubońskim i e-lubon.pl za objęcie 
patronatu medialnego nad turniejami.

Szczegółowe wyniki ostatniego turnieju, 
klasyfikacja generalna oraz galeria zdjęć 
znajdują się na stronie:
www.facebook.com/lubonskapetanka

Lubońska Petanka

Z w yc ięs tw a  Tom asza Kaczm arka
Tomasz Kaczmarek bezkonkurencyj
ny w I PUCHARZE POLSKI w speed 
badmintonie.
Nie ma mocnych na zawodnika luboń- 
skiego RUK-CUKA Tomka Kaczmar
ka. Po bardzo udanych Mistrzostwach 
Świata, na których to Tomek zdobył brą
zowy medal w kategorii open, na odby
wającym się w Konstancinie-Jeziomej 
I PUCHARZE POLSKI w speed bad
mintonie, Tomek zgarnął wszystkie moż
liwe puchary we wszystkich kategoriach 
i wrócił do domu z trzema okazałymi 
trofeami.

Luboń rządził na kortach w Konstan
cinie, bo poza Tomkiem Kaczmarkiem 
pozostałe RUK-CUK1 dzielnie walczy
ły i w swoich startach plasowali się na 
pozycjach medalowych. W sumie Luboń 
zdobył 9 miejsc medalowych w trzech 
kategoriach i bezapelacyjnie okazał się 
najlepszy we współzawodnictwie z in
nymi miastami. Warto odnotować też 
drugie miejsce Kasi Sitarz, która w ka
tegorii open wywalczyła 2 miejsce ule
gając w finale osiemnastoletniej Zosi 
Wincenciak z Krakowa. Z dumą m ówi
my -  I PUCHAR POLSKI z udziałem

6 medalistów i medalistek M istrzostw 
Świata potwierdził wysokie um iejętno
ści zawodników RUK-CUK LUBOŃ 
z czego jesteśm y bardzo zadowoleni 
i szczęśliwi.
Dobra postawa zawodników RUK-CUK 
LUBOŃ na POLISH OPEN!
Katarzyna Sitarz/Maciej Kędziora - III 
miejsce w mixtach
Katarzyna Sitarz - III w kategorii +35 
Maciej Kędziora - II miejsce w katego
rii +40

Ze sportowym  pozdrow ieniem  
RUK-CUK Luboń
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza V przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż: nieruchomości gruntowej, będącej własnością 
Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzickiego, ozna
czonej jako działka n r 97/8 o powierzchni 1545 m2, arkusz mapy 
15, obręb Luboń, księga wieczysta KW  n r P02P/00162102/9 
Sądu Rejonowego Poznań -  Stare Miasto w Poznaniu.
Cena wywoławcza działki wynosi 240.000,OOzł netto.
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony 
należny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń-Luboń Cen
trum i przeznaczona jest pod:
przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą, 
przeznaczenie dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod
nie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane,
• usługi oświaty- przedszkola jako wbudowane lokale użytkowe 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni 
całkowitej budynku,
symbol w planie 21 MN.
Brak wpisów: w dziale IV Księgi wieczystej - HIPOTEKA oraz 
brak zobowiązań.
Nieruchomość posiada wpisy w dziale III Księgi wieczystej -  
PRAWA, ROSZCZENIA I OGRANICZENIA. Rodzaj wpisów: 
ograniczone prawo rzeczowe, prawo pierwokupu, ostrzeżenie. 
Nieruchomość posiada kształt regularny, zbliżony do trapeza. 
Nieruchomość jest niezagospodarowana, nieogrodzona i poro
śnięta roślinnością.
Udrożnienie układu komunikacyjnego -  dojazdu do działki nr 
97/8 nastąpi niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu tj. po 
wyłonieniu nabywcy na przedmiotową działkę gruntu.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 20 listo
pada 2015r. o godzinie 11.00 w sali n r  208 Urzędu M iasta 
Luboń, Plac E dm unda Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nieruchomość 
w wysokości 24.000,00 zł winno znaleźć się na koncie Urzędu 
Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 16 listopada 2015r.
Za term in  w niesienia wadium  uważa się dzień wpływu w a
dium  na w skazane konto.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w ciągu 
21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2015r, poz.782 ze zm.).
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości 
odbył się w dniu 25 lipca 2014r.
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 3 października 2014r.
III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył s ię w d n iu 3 0  stycznia 2015r. Z
IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 24 lipca 2015r.
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krysty
na Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych , Mał
gorzata Matalewska -  Podinspektor WSK tel.(ó l) 8130-011 
w.39 pok. 102.
Ogłoszenie o V przetargu ustnym nieograniczonym zostało wy
wieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą Plac Edmunda Bojanowskiego 2 w dniu 12 października 
2015r., termin zdjęcia -  16 listopada 2015r.
Informacja o przetargu zamieszczona została również na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www.lubon.pl., w Biule
tynie Informacji Publicznej -  www.bip.lubon.pl oraz ukaże się 
w Informatorze Miasta Luboń i Gazecie Wyborczej.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości oraz opinie o możliwości 
przyłączenia się do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
elektroenergetycznej i gazowej na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl
_______________________________________________________

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Luboń o V wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Tereny po WPPZ" -  I etap

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2015 
r. poz. 199 ze zm.) oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2013r., poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o V wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Tereny po W PPZ”- 1 etap wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 
20.10.2015 r. do 10.11.2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu.
Materiał, wyłożony do publicznego wglądu, będzie dostępny również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: 
www.lubon.pl -  BIP -  Wyłożenie planu miejscowego
Dyskusja publiczna nad przyjętym i w projekcie planu rozw iązaniam i odbędzie się w dniu 02.11.2015 (poniedziałek) w sie
dzibie U rzędu M iejskiego w Luboniu, w Sali Sesyjnej (II p.), o godzinie 15:00.
Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organi
zacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu planu. Uwagi mogą być wnoszone w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres
Urzędu Miejskiego w Luboniu, pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń lub e-mail: office@lubon.pl 
w nieprzekraczalnym  term in ie do dnia 24 listopada 2015r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta Luboń.

BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ
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t^reatywny Luboń

Zapraszamy 21 listopada 2015r., od godz. 15:00
Jesteś K reatyw ną osobą? — —
M asz c iekaw ą pasję? 1
A m oże chcesz pomóc nam  1
rozkręcić Luboń? 1 i
Przyjdź, daj się poznać, poznaj innych 1
Wspólnie z Ośrodkiem Kultury w Luboniu 1
organizujemy pierwsze spotkanie Kreatywnych 1
w Luboniu. V  W
Naszym celem jest promocja naszego miasta, ale przede wszystkim W 
chcemy razem z Wami stworzyć zupełnie nową przestrzeń V
do spotkań pasjonatów wszelakiego rękodzieła -  przedstawiciel^  1 
ciekawych zawodów i tych tworzących tylko „do szuflady” , 
targu wymiany pomysłów. I
Serdecznie zapraszamy na spotkanie z Luboniem jakiego *
na codzień nie znamy. _ — H w A

OSKKULlUKY

■Ośrodek Kultury przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 w Luboniu
kontakt: 61 8130 072, 500 287 325, oklubon@tlen.pl
Ewelina - 605 283 765, Ula - 605 892 925, ewelina.stoinska@gmail.com
www.facebook.com/pages/Kreatywny-Lubon/

Ośrodek Kultury 
w Luboniu
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POZNAN

ORGANIZATORZY: 
OŚRODEK KULTURY 
W LUBONIU
LOSIR
URZĄD MIASTA LUBOŃ

SPONSORZY: icieplo^ I  ^ I T J n t e g r o

WIEŚCI LUBOŃSKIE 
E-LUBON.PL 
INFORMATOR MIASTA 
LUBOŃ
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TO  D O TYC ZY  KAŻDEGO

BEZPŁATNE BADANIE 
ZNAMION SKÓRNYCH

VIDEODERM ATOSKOPEM
A kc ja  p ro filak tyc zna  re alizow ana w ram ach pro jektu  “ Razem  pokonam y cza rn ia ka *  

w s p ó łfina nsow a nego  za iro d k ó w  S ta ro itw a  Pow iatow ego  w Poznaniu

B a d a n ia  d la  m ie s z k a ń c ó w  L u b o n ia  o d b ę d ą  s ię  
9  l is t o p a d a  2 0 1 5  

w  s a l i  s e s y jn e j  U r z ę d u  M ia s t a  
w  g o d z in a c h  1 8 : 0 0 - 1  9 : 0 0

BADANIA PROWADZONE SĄ BEZ W CZEŚNIEJSZYCH ZAPISÓW  
30  M IN U T  PRZED BADANIAM I PRELEKCJA NA TEM A T CHOROBY

Nowotwór skóry - czerniak ( Melanoma malignum)
Przyczyny zachorowań S u tW y k a  z^Khartiwjn

i  k*zz; ł ł ł ł ł ł  £
Od 2011 io*u fowarzyuan a 
wraz z lekarzami on*otooa™ 
prowadzi bM«n*« skóry za J 
pomocą Yideodamatoakopd I  
specji a tycznego urząd tema ’ 
badawczego
Wczesne wytuyoa pomaga 
pokonać czarniaka

' Stowarzyszenie
B f f i  C H O R Y C H  NA C Z ER N IA K A

www.stowczerniak.pl

S T Y L O W E  D O D A T K I  

MARKOWE PREZENTY 
k u u io t L )  &  r u m i a n e k  

cup cake cuda  
V I N T A G E  S Z W A L N I A  

K\0(Wek- uroc-Ł^SYcfc

tel. 602 263 437 
Poniatowskiego 62, Luboń 

facebook.pl/golerioTArg 
www.gollenjondhome.pl

Pracownia tapicerska poleca
-nowe zestawy wypoczynkowe
-sofy
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
ustugl renowacji 

-duży wybór materiałów

k

J
Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3 

Transport gratis

NA MIEJSCU NA IMPREZĘ

STUDIO FRYZUR
*  Kawa i wiata Fontanna Czekolady

ul. Sobieskiego 63
«*«)■!■ od ul 1 Maffl

62 - 030 Luboń

ul. 11 Listopada 16
wejście od ul 22 Lipca

62 - 030 Luboń

tfJM W  n  K U  
“  {ciasteczka r i i  u,ul

$to<wci 1 Sar 
.f z manufaktury Sun & ( k<s< [' i

t u t  i

tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

ZAPRASZAMY 
ToniotoiuAkiego 62, Igboń

tel. 602283437
facebook.com, Candj/liarflndCaJe
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Chatka Skrzatka
We wrześniu mieliśmy przyjemność go
ścić w naszym przedszkolu iluzjonistę, 
który zaprezentował nam wiele niezwy
kłych sztuczek, a także zaprosił dzieci do 
wspólnej nauki magii. Nasz kurs czaro
wania zaczęliśmy od nauki magicznego 
zaklęcia, które pozwoliło nam miedzy in
nymi zmieniać kolory piłeczek i sprawić, 
by kolorowe wstążki same zawiązywały 
się na supły.
W minionym miesiącu mieliśmy także 
okazję obejrzeć spektakl teatralny, w wy
konaniu aktorów teatru lalek, pod tytułem 
„Dzielny Tomek, kompan Reksia”. Przed
stawienie ukazywało perypetie biednego 
pastuszka, który pomimo swej pracowito
ści został okrutnie oszukany przez skąpego 
kramarza. Z pomocą przyszedł mu ptaszek, 
który ofiarował mu magiczny kufer pełen 
skarbów. Podczas spektaklu mali widzowie

Pogodne
Przedszkole

Zdrowo jemy
Pogodne Przedszkole od lat promuje 
zdrowy styl życia wśród swoich w y
chowanków. Zachęcanie do codziennej 
gimnastyki, częste rywalizacje sportowe 
i wspólne zabawy ruchowe w ogrodzie 
współgrają z akcjami utrwalającymi na
wyki zdrowego żywienia. Od września 
nauczyciele ustalili, iż na swoje uroczy
stości dzieci przynoszą zdrowe przekąski. 

Pogodynka
Nasza gazetka ma prawie 12 lat. Miesięcz
nik liczy około 15 stron, skierowany jest 
do rodziców i dzieci, zapełniają go strony 
o poszczególnych grupach, recenzje z wy
darzeń, działy kulinarne, humorystyczne, 
mnóstwo zadań i zagadek dla dzieci.

Przedszkole
Trójeczka

Z okazji Dnia Przedszkolaka dla dzieci 
było wiele atrakcji: zabawy sportowe, in
scenizacje muzyczno -  ruchowe, a nawet 
doświadczenia badawcze. Dzieci bardzo 
zadowolone i rozbawione powędrowały 
do domu z kolorowymi balonikami.
Z nadejściem kolejnej pory roku -  jes ie 
ni, dzieci pilnie pogłębiały wiadomości 
na tem at zmian zachodzących w przyro
dzie. Przedszkolaki wielozm ysłowo po
znawały dary „Pani Jesieni” . Przeliczały 
kasztany oraz żołędzie, tworząc zbiory 
i porównując ich cechy. Dzieci chętnie

Zabawa w przedszkolu

mieli okazję zetknąć się z takimi wartościa
mi jak dobro, uczciwość, sprawiedliwość 
i umiejętność dzielenia się z biednymi. 
Kolejnym ciekawym wydarzeniem w na
szym przedszkolu były odwiedziny muzy
ków, którzy przybyli do nas z pierwszym 
z cyklu, przedstawieniem muzycznym. 
Podczas audycji mieliśmy okazję prze

Dzień Przedszkolaka

Cykl Sowy
Dzieci z grupy Kropelek w połowie wrze
śnia zakończyły cykl przyrodniczych zajęć 
o sowach w Polsce. Projekty przyrodnicze 
są ważną częścią procesów edukacyjnych 
w naszym przedszkolu, na ich całość skła
dają się wycieczki do Wielkopolskiego 
Parku Narodowego i do gospodarstw agro

odkrywały własne możliwości twórcze, 
wykonując jesienne prace plastyczne. 
W placówce pierwszy dzień jesieni upłynął 
bardzo pracowicie. Nasze maluszki brały 
udział w zajęciach kulinarnych zachęcają
cych do jedzenia warzyw. Z wielkim entu
zjazmem przygotowały ogórki kiszone. 
Dnia 24.09. 2015r. ważnym wydarzeniem 
dla naszych przedszkolaków była wizyta 
policjantów. Tematem numer jeden było 
bezpieczeństwo dzieci na drogach, lecz 
nie obyło się bez wielu pytań maluchów 
dotyczących codziennej pracy policjanta. 
Ostatni dzień w rześnia był uroczystym 
świętem dla każdego chłopca. Dziew
czynki przygotow ały dla swoich kole
gów z grupy laurki oraz drobne upominki.
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nieść się na Śląsk, i przyjrzeć się bliżej 
pracy górników. Przedszkolaki poznały 
postać Szarleja, znanego wszystkim  gór
nikom duszka. Podarował on dzieciom 
m agiczny kufer, a te, aby go otworzyć 
i wydobyć z niej skarb musiały wyko
nać trzy muzyczne zadania.

Anna Liebner

turystycznych, uczestniczenie w Tygodniu 
Ziemi, w Dniu Edukacji Przyrodniczej.

Inne inicjatywy
We wrześniu obchodziliśmy Dzień Chłopca 
i Dzień Przedszkolaka.
Od września staliśmy się także uczestni
kami akcji Dzieciństwo bez Próchnicy.

Iwona Kmiecik

W trosce o bezpieczeństwo dzieci na dro$ach

Dzień upłynął dzieciom w miłej i przyja
znej atmosferze.
Przypominamy, że Punkt Przedszkolny 
Trójeczka mieści się w Szkole Podstawo
wej nr 3 w Luboniu przy ulicy Dąbrow
skiego. Od roku 2011 przedszkole działa 
jako placówka publiczna, której organem 
prowadzącym jest miasto Luboń. A.B
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Informacje z SP1
NIEMOŻLIWE UCZYNIŁ MOŻLIWYM
30 września 2015 roku w naszej szkole od
było się spotkanie ze zdobywcą KORONY 
ZIEMI - dr. Bartłomiejem Wróblewskim. 
Nasz zacny gość mówił o swoich wypra
wach na najwyższe szczyty 7 kontynentów 
- w tym Everest 8 848 m n.p.m. (Azja). 
Celem spotkania było motywowanie 
uczniów do pokonywania trudności, wia
ry w możliwość realizacji realistycznych 
marzeń. Prelegent opowiadał, że aby zdo
być Czomolungmę, szczyt "będący wy
zwaniem największym, najmniej przewi
dywalnym, najbardziej niebezpiecznym, 
najbardziej pociągającym...", musiał się 
przygotowywać wieloetapowo.
Najpierw przygotowania w Polsce do po
dejścia od strony północnej, potem przelot 
do Katmadu, a następnie do Lhasy, stamtąd 
Ho bazy pod Everestem i wreszcie okres

-aklimatyzacji w masywie Everestu, prze
rywany chorobą. W końcu - 24 maja 2 0 14 
ok. 22.30 atak szczytowy z Ringi Szerpą, 
z wykorzystaniem okna pogodowego, jak 
się okazało pierwszego i ostatniego w se
zonie. I wielka radość na szczycie z rado
snym "Te Deum" ok 7.30.
Himalaista, będąc w bardzo dobrym kon

takcie z dziećmi, wytwarzając w pewnym 
momencie swoisty dialog z naszymi ucznia
mi, pokazywał i pozwalał przymierzać cie
plutki, puchowy strój, w którym atakował 
szczyt, na którym temperatura zwykle waha 
się pomiędzy -20 st.C , a -30 st.C. 
Wspólnie z Dyrekcją, staraliśmy się po
kazać metaforę Everestu, jako osiągania 
określonych, dla każdego indywidualnie 
celów. Everestem może być promocja do 
następnej klasy, zmiana zachowania, prze
baczenie, pojednanie...

Justyna Kuehn, psycholog 
Międzyszkolny Drużynowy
Turniej Tenisa Stołowego 

l października 20 15 roku w Szkole Pod
stawowej nr 4 w Luboniu odbył się Druży
nowy Turniej Tenisa Stołowego Dziewcząt 
i Chłopców. Naszą szkołę reprezentowały 
Zuzanna Sułek i Natalia Piechota. 
Dziewczęta zajęły I miejsce i tym samym 
awansowały do turnieju powiatowego w Pe- 
cnej. Reprezentacja chłopców w składzie: 
Filip Przydanek, Robert Szumiłowski i Szy
mon Szaumkessel zajęła III miejsce.
5 X reprezentacja Dziewcząt z SP l zwy
ciężyła w Mistrzostwach Powiatu w Dru
żynowym Tenisie Stołowym w Pecnej,

awansując do Mistrzostw Rejonu.
Hanna Idzikowska

"Małe Gwiazdy" w SP1 - innowa
cja pedagogiczna.

Innowacja pedagogiczna „Małe Gwiazdy” 
wprowadzona w naszej szkole przez na
uczyciela wychowania fizycznego, obej
muje 2 godziny dodatkowych zajęć z pił
ki nożnej w klasach 0 -  II. Podstawowym 
celem przygotow ania fizycznego w tej 
grupie wiekowej jest rozwijanie koordy
nacji ruchowej i szybkości przy pomocy 
różnorodnych gier i zabaw oraz specjal
nie przygotowanych ćwiczeń kształtują
cych poszczególne zdolności.

prowadzący zajęcia Dawid Paprocki 
Sukces naszej strony internetowej! 
2 października 2015 roku nasza szkoła 
otrzym ała wyróżnienie, znajdując się 
w pierwszej dziesiątce szkół nominowa
nych w VII edycji ogólnopolskiego konkur
su Szkolna Strona Roku 2015. Wręczenie 
nagród i wyróżnień odbyło się w Często
chowie. W uroczystej gali, z ramienia naszej 
szkoły, uczestniczyły: zastępca dyrektora p. 
Joanna Pajkert oraz administrator szkolnej 
strony p. Anna Poprawka. W tegorocznej 
edycji wzięło udział blisko 3000 szkolnych 
stron, dlatego miejsce w pierwszej dziesiąt
ce jest naszym ogromnym sukcesem.

Anna Poprawka

Informacje z SP2
Zaczytana Cieszkowianka

Promujemy w Cieszkowiance postawę 
czytania książek. Dzięki czytaniu nie tyl
ko doskonali się tę umiejętność. Rozwija 
się również wyobraźnię. Opierając się na 
'opraw nie napisanych tekstach, dosko

n a l i  się sposób pisania pod względem 
językowym , ortograficznym i interpunk
cyjnym.

Alicja W alenciak -  Galińska 
Spotkanie z rzeźbiarzem

Klasa Ha miała przyjemność odwiedzić 
pracownię lubońskiego artysty - rzeź
biarza, pana Sylwestra Chłodzińskiego. 
Pokazał on dzieciom różnego rodzaju 
dłuta i rylce, wykorzystywane w swojej 
pracy. Dzięki temu spotkaniu mogły po
znać nowy zawód oraz dowiedzieć się jak 
powstaje rzeźba od podstaw.

Kinga Zdunik 
Ogród późnym latem

Uczniowie klasy Hic odwiedzili Ogród 
Ekologiczny należący do Państwa Gła- 
dysiaków w Wirach. Z bogatej oierty 
katalogowej wybraliśmy tematykę Ma
tematyka ogrodnika". Podczas wycieczki 
dzieci przy pomocy różnych wag ważyły 
jabłka, gruszki, orzechy i szyszki. Wy

znaczyły też 1 metr kwadratowy poletka 
z wykorzystaniem krawatów, a następnie 
sadziły fasolę. Pani ogrodniczka rozdała 
dzieciom mikroskopy, przy pomocy któ
rych mogły policzyć, ile ziarenek piasku 
znajduje się na palcu. Uczniowie dowie
dzieli się też jak  daleko leci pszczoła oraz 
jak długo żyje motyl. Prowadzili własne 
obserwacje przyrodnicze z użyciem lupy 
i lornetki, mierzyli obwód drzew.

Magdalena Budziszewska 
W raju dla łasuchów...

Klasy Ha oraz lic wybrały się na wyciecz
kę do zakładu "Goplana", produkującego 
smakołyki. Na miejscu skosztowaliśmy 
wyrobów — były pyszne!!!! W naszej 
pamięci na długo pozostaną taśmociągi 
z pędzącym i tabliczkam i czekolady. 
W szyscy uczestnicy wrócili uśmiechnię
ci i zadowoleni z wyjazdu oraz ze słod
kich upominków, którymi zostaliśm y 
obdarowani.

Mariola H aenel, Kinga Zdunik 
Koło Turystyczno -  Przyrodnicze

w Ogrodzie Botanicznym
W sobotę 19 września Koła Turystycz
no -  Przyrodnicze odwiedziły Ogród 
Botaniczny w Poznaniu. Uczestnikami

wycieczki byli uczniowie klas I, III i IV. 
Uczniowie z radością podziwiali i fo
tografowali kwitnące nadal róże, dalie, 
cynie i inne kwiaty. W pawilonie z za
interesowaniem oglądali wystawę flory- 
styczną, a następnie rysowali najciekaw
sze dla nich osobliwości przyrodnicze. 
Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 
też automaty do karmy dla rybek, które 
dożywiali w pobliskim stawie.

Opiekunowie grupy 
Bogumiła Kurzawska i Ewa Rogowicz 
Kolejny udany festyn za nami!

Dwunasty festyn Pożegnanie Lata z Ciesz- 
kowianką przeszedł do historii. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu rodziców, na
uczycieli i uczniów możemy go zaliczyć 
do udanych.
Jak zwykle nie zabrakło atrakcji. Wiele 
ciekawych rzeczy działo się zarówno na 
scenie, jak i na stoiskach klasowych, któ
re tym razem przypominały, że czytanie 
jest jednym z priorytetów w naszej szko
le. Każda klasa przygotowała też krót
ki występ nawiązujący do treści jednej 
z lektur szkolnych. Mogliśmy więc zoba
czyć Anię z Zielonego Wzgórza, Hobbi- 
ta i wielu innych bohaterów literackich 
w interpretacji naszych uczniów.

Violetta Langner
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Informacje z SP3
Dzień Edukacji Narodowej

W dniu 14.10.2015r. wszyscy uczniowie 
wraz z nauczycielami i pracownikami 
obsługi obchodziliśmy Dzień Edukacji 
Narodowej. Tego dnia w czasie okolicz
nościowego apelu uczniowie podzięko
wali za ciężką pracę nauczycieli zwią
zaną z przekazywaniem  wiedzy, a także 
zobowiązali się do systematycznego roz
woju swoich umiejętności umysłowych. 
W tym szczególnym dniu uczniowie, za
miast zajęć dydaktycznych, spędzili swój 
czas w szkole na zajęciach z wychowaw
cami. Uczniowie, którzy pozostawali 
dłużej w szkole, mieli możliwość skorzy
stania z bogatej oferty zajęć przygotowa
nych przez pracowników świetlicy. K.G. 

Dzień Papieski
W dniu 16 października 2015 roku w na
szej szkole odbył się już kolejny Dzień 
Papieski pod hasłem „Jan Paweł I I -  pa
tron rodziny” . Tegoroczne obchody XV 
Dnia Papieskiego zbiegają się z obrada
mi Synodu Biskupów, który poświęcony 
jest powołaniu i misji rodziny w Kościele 
i w świecie współczesnym. „To rodzina 
znajduje się w centrum duszpasterskiej 
uwagi Kościoła. Jest ona niezastąpionym

dobrem dla każdego człowieka. Rodzina 
jest pierwszą szkołą miłości i wiary”. -  
święty Jan Paweł li
Dlatego z tej okazji uczniowie klas V 
przygotowali, nie tylko anegdoty dotyczą
ce życia świętego Jana Pawła, ale także 
przypomnieli nam wartości moralne oraz 
zasady jakimi papież się kierował podczas 
całego swego pontyfikatu. Należy pamię
tać, iż Dzień Papieski to nie tylko powra
canie do sentymentalnych wspomnień 
związanych z papieżem Polakiem, ale 
tym dniu przypominamy sobie jak wiele 
zrobił dla Polski i całego świata, jak wiele 
nas nauczył podczas swojego całego ży
cia oraz u jego schyłku, gdy odchodził do 
„Domu Ojca”.

Wyjazd na mecz Lecha Poznań
Uczniowie naszej szkoły, coraz bardziej 
interesują się piłką nożną. Dlatego tak 
wielkim zainteresowaniem cieszą się wy
jazdy na mecze naszej najlepszej woje
wódzkiej drużyny, czyli Lecha Poznań. 17 
października 2015 roku najwięksi piłkar
scy zapaleńcy pojechali z dwójką opieku
nów obejrzeć na żywo mecz Lech Poznań 
-  Ruch Chorzów. Warto wspomnieć, że 
mecze dla uczniów są okazją do wspólne-

Na meczu Lecha Poznań
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go pielęgnowania lokalnego patriotyzmu, 
a także czynnikiem integrującym ich jesz
cze bardziej. Uczniowie siedzą w specjal
nym sektorze rodzinnym, który znajduje 
się blisko sławnego „poznańskiego ko
tła”. Sam mecz był dla wszystkich bardzo 
emocjonujący, zwłaszcza dla tych, którzy 
mieli okazję być po raz pierwszy na me
czu Lecha. Wszyscy wspólnie śpiewafi 
hymn Lecha, skandowali podczas meczu, 
a chyba najbardziej, gdy Kolejorz strze
lał bramki. Niestety wynik meczu w pełni 
nas nie zadowolił, gdyż Lech zaledwie 
zremisował z Ruchem 2-2, ale liczmy na 
to iż podczas kolejnego meczu przy ulicy 
Bułgarskiej Lech odniesie zwycięstwo.

Krzysztof Konieczny

Informacje z SP4
Bieg z Klasą

Tradycyjnie jak co roku, nasza szkoła 
wzięła udział w Biegu z Klasą, który od
był się na Malcie-wokół jeziora Maltań
skiego na dwóch dystansach -5,5 km lub 
10,8 km. Udział w tej imprezie wzięło 
ponad 30 uczniów naszej szkoły.
O godzinie 11:00 wszyscy biegacze wy
startowali, pokonując swoje słabości, re
alizując swoje cele...
Wszyscy jesteście zwycięzcami! Serde
cznie wam gratulujemy!
Ze sportowym pozdrowieniem-nauczy- 
ciele wychowania fizycznego sp nr 4

Emilia Bielińska-Bobkowicz 
Wspólny spinning uczniów SP4

i Gimnazjum nr2
Uczniowie S P4 spędzili jesienne czwart
kowe popołudnie 8 .10.2015r. jeżdżąc 
rowerem. Najpierw na własnych row e
rach pojechaliśmy do Gimnazjum nr 2 
w Luboniu, następnie p. Klaudia Lamch 
wraz z trzema uczennicami zorganizowa
ła dal nas zajęcia spinningowe! Zabawa 
była świetna! Jechaliśmy 50 min w rytm 
muzyki, która nas rozweselała. Następne 
spotkanie w listopadzie to -  sztuki walki.

Już teraz zapraszam  chętnych uczniów 
o zgłaszanie się do p. Zofii Piotrowskiej.

Zofia Piotrowska 
"Coś fajnego z niczego"

Kolejną wystawę swoich prac technicz
nych, przygotowali uczniowie naszej 
szkoły. Okazją do ekspozycji, stał się 
nasz coroczny Festyn Jesienny. Trady
cyjnie do wykonania prac, użyliśmy ma
teriałów odpadowych. Uczniowie klas 
IV, którzy są autorami zabawnych sów 
z szyszek, wykorzystali także roki od pa
pieru toaletowego, do wykonania innych 
leśnych zwierzątek. Na wystawie nie 
zabrakło papierowych wesołych mucho
morów 3d. Klasy V wykonały większe 
stojące muchomory. Ich dziełem są tak
że kolorowe wiszące papryczki z plasti
kowych butelek. Na ekspozycji można 
było podziwiać również ogromne ptaki 
z tektury falistej, wykonane techniką col- 
lage'u, przez uczniów klas VI. Gratuluję 
i dziękuję wszystkim za pomysłowość 
i kreatywność.

B.Zboralska
Historia kołem się toczy

Czas zamknął roczny cykl i mogliśmy

zgodnie z dobrą szkolną tradycją „Czwó- 
reczki” bawić się z rodzinami naszych 
uczniów na szkolnym festynie jesien
nym. Spotkanie zorganizowaliśmy pod 
hasłem „H istoria Polski w legendach 
i obrazach” . Na scenie pojawiły się więc 
legendarne postacie smoka wawelskiego, 
bazyliszka, lajkonika i poznańskich ker 
ziołków, słychać było plusk wiślanyci. 
fal, krakowski hejnał, Bogurodzicę czy 
„M ury” Jacka Kaczmarskiego. Sm ako
wicie zapachniały legendy o toruńskich 
piernikach i rogalach świętomarcińkich. 
Dane nam było uścisnąć dłonie królów 
Władysława Jagiełły, Jana III Sobieskie
go, a także Jana Henryka Dąbrowskiego 
oraz M ichała Drzymały. Poważnie, ale 
i z przymrużeniem oka uczniowie z wła
snej perspektywy pokazali dzieje Polski, 
jej wielkie i małe zwycięstwa, począwszy 
od wizyty Ottona III, a skończywszy na 
Solidarności. Na scenie, obok średnio
wiecznych rycerzy, zagościli dziewięt
nastowieczni chłopi i dwudziestowieczni 
robotnicy stoczniowi. W szystkie wyda
rzenia spajał ponadczasowy taniec.
To było niezwykłe święto łączące uczniów, 
rodziców i nauczycieli we wspólnych 
przygotowaniach i festynowej zabawie.

Barbara Wawrzyniak
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Nasze sukcesy

13 października Pani burmistrz wręczyła 
nagrody nauczycielom i stypendia uzdol
nionej młodzieży. Nagrody z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej otrzymali: Mag
dalena Łobejko, Hanna M arcinkowska, 
Anita Plumińska-M ieloch, K rzysztof 
Tucholski i Marcin W iniecki. S typen
diami za osiągnięcia artystyczne, na
ukowe i sportowe zostali nagrodzeni 
z naszego gimnazjum: Karolina M acie
jew ska, Zuzanna K om at, Patryk Kąkol, 
Julia Jarzyńska, Agata Szymkowiak, 
Emilia Przybył, Aleksandra Graf, Oliwia 
Leszczyńska, Kalina Piskorska, Zofia 
Makulska, Maja Smaglewska.

Informacje z Gimnazjum nr 2
Nasza szóstka na szóstkę!

15 października w hali sportowej LOSiR 
podczas zajęć wychowania fizycznego 
uczniowie naszego gimnazjum mieli oka
zję spróbować swoich sił w zawodach na 
ergometrze wioślarskim. Wśród dziew
cząt najszybsza okazała się Karolina Puk 
z klasy 2a przed Julią Rybicką z lc i Zuzą 
Borowiak z 2g. Rywalizacje chłopców 
zdominował Błażej Lechna z 2g przed 
Mateuszem Kluczyńskim z la  i Micha
łem Antczakiem z la. Sześcioro wyżej 
wymienionych uczniów zagwarantowało 
sobie udział w Mistrzostwach Powiatu 
które odbędą się l grudnia w Poznaniu.

Michał Garstkiewicz 
Lekcja w kinie -

"Młodzi w obiektywie"
;Klasa 2 f wraz z pp. Magdaleną Madaj-

V»zyk-Głowacką i Pauliną Hącią udała 
się 15 października do poznańskiego 
kina Muza, by obejrzeć film w reżyserii 
G.Chadha zatytułowany „Podkręć jak 
Beckham”. Był to pierwszy film z cy
klu „Młodzi w obiektywie” -  programu 
przygotowanego z myślą o gimnazjali
stach przez Nowe Horyzonty Edukacji 
Filmowej. Uczniowie w ciągu całego 
roku szkolnego obejrzą siedem obrazów, 
które będą stanowiły punkt wyjścia do 
dyskusji na lekcjach języka polskiego.

Magdalena Madajczyk-Głowacka 
Stypendyści i nagrody Miasta

I3 października w Ośrodku Kultury w Lu
boniu odbyła się uroczystość związana 
z Dniem Edukacji Narodowej. Uczest
niczyli w niej dyrektorzy i nauczyciele 
lubońskich placówek oświatowych oraz 
uczniowie — stypendyści Miasta Luboń 
i ich rodzice. Nagrodę Miasta otrzymały 
p. M ałgorzata Szymankiewicz, p. Ane

Do kolejnego etapu Wojewódzkiego 
Konkursu Biologicznego z naszej szko
ły przeszło, aż 5 osób Kalina Piskorska, 
Nicola Strzyżewska, Zuza Broniszew- 
ska i Wojtek Trzeciak oraz z 2c Maciej 
Michalak i Mikołaj Sarnecki. Gratuluje
my i życzmy powodzenia na etapie re
jonowym!

Dzień Zdrowej Żywności
Staramy się w naszej szkole dbać o for
mę. 9 października w ramach Dnia 
Zdrowej Żywności odbyło się spotkanie 
z panem dr Przemysławem Kubalą. Przy
bliżył on gimnazjalistom zasady zdro
wego stylu życia i aktywności ruchowej. 
W czasie przerwy można było się poczę

ta Jankowska-Łukomska, p. Magdalena 
Przybylska i p. dyrektor Jolanta Walczak. 
Z wielką satysfakcją oklaskiwaliśmy na
szych uczniów i absolwentów, którym 
przyznano stypendium 2015/2016 za 
osiągnięcia artystyczne, naukowe lub 
sportowe. Gratulacje dla Anity Chudy, 
Michaliny Matuszczak, Igi Skrzypczak, 
Soni Jankowskiej, Gabrysi Graś, Basi 
Szulc, Mai Zielińskiej, Mariusza Dotki 
i Krzysztofa Witkowskiego

Wybraliśmy Samorząd!
30 września odbyły się w szkole de
m okratyczne w ybory do Samorządu 
Uczniowskiego. Poprzedzone były kam
panią wyborczą, w trakcie której kan
dydaci prezentowali swoje programy. 
Skład Samorządu Uczniowskiego w roku 
szkolnym 2015/ 2016: przewodniczący: 
Łukasz Kalinowski kl. IIIc, z-ca prze
wodniczącego: Anna Klemczak kl. IIIc, 
opiekunowie Samorządu: p. Aneta Łu- 
komska, p. Ilona Walkowiak, p. Krzysz
to f Dzydzan.

Ilona Walkowiak 
Europejski Dzień Języków

W poniedziałek 28.09.2015 roku ob
chodziliśmy w naszej szkole Europejski 
Dzień Języków. Uczniowie mieli okazję 
obejrzeć wystawę plakatów wykonanych 
własnoręcznie w ramach konkursu „Po- 
znajemy świat przez języki”. Punktem 
centralnym obchodów szkolnych Euro
pejskiego Dnia Języków była natomiast 
akcja ogólnoszkolna Dyktando w Trzech 
Językach, w którym wybraliśmy naszych 
największych poliglotów szkolnych. Dru
żyny klasowe miały za zadanie napisać 
trzy dyktanda na temat wydarzeń sporto
wych: po polsku, angielsku oraz w trze
cim nauczanym przez siebie w szkole

stować warzywami i owocami.
Motyli wolontariat

Ruszyła kolejna edycja akcji pomocy dla 
poznańskiego hospicjum. W pierwszy 
weekend października 40 osób z naszej 
szkoły uczestniczyło w Luxfescie. Zbie
rali tam pieniądze na Hospicjum Palium. 
Po zakończonej akcji mogli odreagować 
trudy pod sceną pełną gwiazd muzyki. 
Opiekunkami wolontariuszy były panie: 
M ałgorzata Szajek, Agata M atyjasek 
i Marta Sawościanik.
Publikacja Pani Agaty Matyjasek

Nasza nauczycielka pani Agata Matyja
sek została współautorem książki, której 
celem jest wspieranie nauczycieli uczą
cych etyki w szkołach. Zawiera ona sce
nariusze zajęć.

Redakcja G l

Europejski Dzień Języków
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języku, tj. niemieckim, hiszpańskim lub 
francuskim.

Małgorzata Szymankiewicz
„Zaczytani.org -  oddaj książkę, 

stwórz bibliotekę, zainspiruj 
innych”-

to ogólnopolska kampania społeczna, do 
której przyłączyło się Gimnazjum nr 2. 
Dzięki niej powstają biblioteki w szpita
lach, domach dziecka i hospicjach. Tak 
jak  wszyscy uczestnicy kampanii pra
gniemy, by każde dziecko przyjęte na od
dział dziecięcy otrzymało książkę, którą 
będzie mogło zabrać do domu oraz aby 
w jak największej liczbie szpitali powsta
wały biblioteki z wartościowymi lektura
mi.

Paulina Hącia, Magdalena Przybylska 
Noc Naukowców

25 września uczniowie z opiekunami 
pojechali na Politechnikę Poznańską, 
aby uczestniczyć w jedynej takiej nocy 
w Europie -  Nocy Naukowców. To cieka
wa impreza promująca dorobek naukowy 
poznańskich uczelni. Obejrzeliśmy na
ukowe i rozrywkowe zjawiska związane 
z powietrzem w ruchu i ruchem w powie
trzu. Porównaliśmy sekrety żeglarzy i pił
karzy. Braliśmy udział w eksperymentach 
przyrodniczych, poznawaliśmy kolejne 
państwa Unii Europejskiej.

Artur Połczyński, 2b
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 3 listopada 2015r. 13.00-14.30 -  lekto
rat języka niemieckiego (kontynuacja)
• 3 listopada 2015r. godz. 16.30-18.00, 
18.10-19.40 -  lektorat języka angielskie
go (kontynuacja) w ramach ULTW
• 5 listopada 2015 r. obchodzony będzie 
XXXVIII listopad poetycki
• 4 listopada 2015r. godz. 18.00 -  „Śpie
wać każdy może” wszystkich miłośni
ków śpiewu zapraszamy na wspólne mu
zykowanie (spotkania odbywać się będą 
w każdą pierwszą środę miesiąca)
• 4 listopada 2015r. godz. 17.00-18.30
-  „Wokół wychowania” comiesięczny 
dyżur pedagogiczny z pedagog Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubo
niu Anną Kurelską. Chętni rodzice mogą 
konsultować sprawy wychowawcze i edu
kacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefo
nicznym (61 813-09-72)
• 6 listopada 2015r. godz. godz. 12.00
-  z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom” 
fragmenty swoich ulubionych bajek czyta 
młodzież lubońskich gimnazjów
• 6 listopada 2015r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 oraz 7 listopada 2015r. 
godz. 9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 
Działania plastyczne dla dzieci „Koloro
we malowanie” pod okiem plastyka Prze
mysława Szydłowskiego
• 9 listopada 2015r. godz. 11.00 -  James 
Wory i inni. Ekranizacje prozy Henry’ego 
Jamesa. Wykład dr Marcina Jauksza w ra
mach ULTW
• 9 listopada 2015 r. godz. godz. 17.30- 
19.00 -  spotkanie Klubu Szachowego
• 10 listopada 2015r. godz. 14.00 -  spo
tkanie w klubie „Promyk”
• 10 listopada 2015r. 13 .00-14 .30-lekto
rat języka niemieckiego (kontynuacja)
• 10 listopada 2015r. godz. 16.30-18.00, 
18.10-19.40 -  lektorat języka angielskie
go (kontynuacja) w ramach ULTW
• 16 listopada 2015r. godz. 11.00 -  spo
tkanie kulturalno-historyczne z cyklu 
Wielkopolska -  historia sztuki w pigułce 
prowadzone przez Dorotę Molińską, pra
cownika naukowego UAM w Poznaniu 
(sekcja teatralno-literacko-biblioteczna 
w ramach LUTW)
• 16 listopada 2015r. godz.19.00 -  spo
tkanie z dobrym kinem w miłej, kameral
nej atmosferze w Bibliotecznym Klubie 
Filmowym
• 18 listopada 2015r. godz. 11.00 -  spo
tkanie autorskie dla dzieci z Moniką Ma- 
dejak
• 19 listopada 2015r. godz.9.00 -  klasa 
IV-VI, godz. 12.00 -  klasy I-III, XXI 
KONKURS RECYTATORSKI -  „Poezja 
Emilii Waśniowskiej” :

Cały Luboń czyta dzieciom

• 20 listopada 2015 r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 oraz 21 listopada 
2015r. godz. 9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 
-  Działania plastyczne dla dzieci „Koloro
we malowanie” pod okiem plastyka Prze
mysława Szydłowskiego
• 23 listopada 2015 r. godz. godz. 17.30- 
19.00 -  spotkanie Klubu Szachowego
• 23 listopada 2015 r. godz. 11.00 -  spo
tkanie z cyklu ciekawa osobowość
• 30 listopada 2015r. godz. 19.00 -  spo
tkanie Klubu Miłośników Historii (spo
tkania odbywać się będą w każdy ostatni 
poniedziałek miesiąca, wszystkich chęt
nych zapraszamy
• 30 listopada 2015r. godz. 11.00 -  wy
kład dr hab. Leszka Teusza
• 30 listopada 2015 r. godz. 18.00 -  an- 
drzejkowy wieczór z wróżką Halszką 
Z apraszam y na naszą stronę in te rne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikow ska 42 
tel. 61-813-09-72

Klub filmowy
21 w rześnia 2015 r. Galeria na Regale 
w Bibliotece M iejskiej w Luboniu za
mieniła się w kinową salę. A to za spra
wą spotkania m iłośników dużego ekra
nu, którzy raz w m iesiącu spotykają się 
w Bibliotecznym Klubie Filmowym. Tym 
razem mieliśm y okazję obejrzeć film 
w reżyserii A lejandro Gonzalez Ifiarritu 
pt. „Birdman”. Film przedstawia historię 
aktora, który niegdyś był gwiazdą filmów 
o superbohaterze. Obecnie jego sława już 
przygasła, a bohater walczy sam ze sobą, 
aby odzyskać rodzinę oraz dawną sławę. 
W tym celu przygotowuje swój występ 
w nowej broadwayowskiej sztuce, którą 
też sam reżyseruje i finansuje. Prelekcję 
do filmu oraz dyskusje po projekcji po
prowadził dr Marcin Jauksz. Serdecznie

Z ortosrafią na wesoło

zapraszamy na spotkania Klubu Filmo
wego zawsze w przedostatni poniedzia
łek miesiąca o godz. 19.00

Wyspa pacynek
23 września 2015r. w Bibliotece Miej
skiej w Luboniu odbył się spektakl dla 
dzieci pt. „Wyspa pacynek”. Aktorzy Te
atru pod Orzełkiem przedstawili widzom 
świat szmacianych lalek, jednocześnie za
chęcając młodych widzów do zabawy tymi 
uroczymi i łatwymi do samodzielnego wy
konania zabawkami.

Cały Luboń Czyta Dzieciom 
2 października 2015r. baśń Astrid Lind- 
gren pt. „Pewnie, że Lotta umie jeździć na 
rowerze” czytały uczennice Gimnazjum 
nr 2 w Luboniu: Aleksandra Gortat, Ewa 
Wysocka i Wiktoria Szafran. Słuchacze 
w nagrodę za grzeczne wysłuchanie bajki 
otrzymały rysunki do pokolorowania oraz 
słodki podarunek.

Wernisaż malarstwa 
2 października 2015r. w Galerii na Regale 
odbył się wernisaż malarstwa Małgorzaty 
Okulicz-Kozaryn i Haliny Wilkowskiej. 
Obydwie artystki uczestniczą w zajęciach 
plastycznych prowadzonych w Ośrodku 
Kultury w Luboniu przez dr Dariusza Gło
wackiego. Pani Małgorzata swoją przygo
dę artystyczną rozpoczęła od robótek ręcz
nych, do których zainspirowała ją mama. 
Pani Halina natomiast zawsze pasjonowała 
się malarstwem, jednak z braku czasu pa-
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Wernisaż malarstwa Małgorzaty Okulicz-Kozaryn 
i Haliny Witkowskiej

pię  zaczęła rozwijać dopiero uczestnicząc 
s*łfa zajęcia decoupage w ramach ULTW.

Z ortografią na wesoło 
Dnia 5 października w Bibliotece Miejskiej 
odbył się pierwszy wykład sekcji literacko- 
teatralno-bibliotecznej, który poprowadził 
Pan Leszek Teusz. Zadaniem słuchaczy 
było napisanie poniższego dyktanda: 
„Rodzinne historie ”
Ogólnie inteligentny i mądry, ale nieco chi
meryczny i dbający o swój prestiż hipochon
dryk January mieszkający w Bielsku-Białej 
przy ulicy Bitwy pod Plawicami interesuje 
się tradycją i heraldyką rodzinną. Często 
ogląda z ojcem Bogumiłem -  historykiem  
i kawalerzy stą starefotografie. Dziś również 
po całodziennym gorzkawo-słodkim deserze 
przyrządzonym z karczochów i obślizglych 
francuskich ślimaków oglądają fotografię. 
f 'a  pierwszej widać pradziadka Melchiora 

tr zy m a ją c e g o  w spierzchniętych wargach 
dymiącą, niewygasłą, mahoniową fajkę.
Obok siedzi jego lubiąca hulać i rechotać 
małżonka Wilhelmina -  baba o skrzekliwym 
glosie. Druga fotografia przedstawia babu
nię Dulcyneę wspartą na trójnożnym sto
liczku. Na trzecim zdjęciu dostrzec można 
było stryja Kazimierza, który był specjalistą 
od Na ostatniej fotografii został utrwalony 
kuzyn Eustachy. Jest pracownikiem GOPR 
-u, który hobbystycznie zajmuje się tropie
niem chrząszczy i dżdżownic. Przeglądanie 
zdjęć przerwała mężczyznom długonoga 
kucharka o swojsko brzmiącym imieniu Ka
tarzyna, która przetarła sczerniały trójnoż- 
ny stolik, dębowe biurko i trzy zabrudzone 
gdzieniegdzie przez muchy obrazy. Następ
nie podała dwudaniowy obiad: zupę ze śli
maków winniczków i pieczoną żuchwę no
sorożca w jarzębinowym sosie z  jeżynami. 
Dyktando okazało się niemałym wyzwa
niem, jednak wywołało wiele śmiechu i ra-
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Śpiewać każdy może

Wykład dr Marcina Jauksza

dości
Śpiewać każdy może

7 października 2015 r. w Galerii na Rega
le odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu 
Śpiewać każdy może. Miłośnicy muzyki 
pod przewodnictwem Pana Lechosława 
Kędry wykonywali znane utwory muzyki 
biesiadnej.

Muzyka przy samowarze
9 października 2015r. Biblioteka Miejska 
w Luboniu gościła niesamowitych, mu
zyków z zespołu ANTON MICHAIŁÓW 
TRIO. Międzynarodowy skład bandu dał 
koncert pieśni rosyjskich pt. „Muzyka 
przy samowarze”. Goście zostali porwa
ni przez przepiękne melodie zza naszej 
wschodniej granicy, chociaż należy nad
mienić, że wokalista wykonał także kilka 
polskich szlagierów

Femmes fatales wieku XIX
12 października 2015r. w Galerii na Rega
le wykład dla Uniwersytetu Lubońskiego 
Trzeciego Wieku przeprowadził dr Marcin 
Jauksz. Temat prelekcji brzmią! Femmes 
fatales wieku XIX. Literacka tradycja 
i kino następnego stulecia. Studenci mogli 
zapoznać się z postaciami najwybitniej
szych aktorek kina niemego oraz zoba
czyć fragmenty czarnobiałych filmów.

PROMYK
13 października 2015r. w Galerii na Re
gale odbyło się comiesięczne spotkanie 
klubu PROMYK. Tym razem okazja była 
szczególna, gdyż w październiku imieniny 
świętowało sporo klubowiczów: Sabina, 
Brygida, Jadwiga, Janina, Maksymilian, 
Irena. Solenizanci zorganizowali dla po
zostałych zgromadzonych miły poczęstu
nek i wspólnie świętowali swoje święto.

Ja tu zostaję
14 października 2015r.w Bibliotece Miej
skiej w Luboniu, w ramach ULTW, od-
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Muzyka przy samowarze

1 r  \

Spotkanie z poetą Lechem Makowieckim

Wyspa pacynek

było się spotkanie z poetą i muzykiem 
Lechem Makowieckim. Autor zaprezen
tował słuchaczom zarówno swoje wiersze 
jak i kompozycje muzyczne. Mimo silne
go nacechowania politycznego i poglą
dów, które w dzisiejszych czasach mogą 
budzić kontrowersje muzyk zyskał uzna
nie wśród słuchaczy, którzy po występie 
chętnie nabywali jego książki i płyty. B M

Jesienne konkursy
Zapraszamy do wzięcia udziału w kon
kursach organizowanych przez Bibliote
kę Miejską w Luboniu :
X X I KONKURSIE RECYTATORSKIM - 
„Poezja Emilii Waśniowskiej ”:
„ Cóż wspanialszego niż słońca teatr, któ
rego jesteśm y widzami ” 
dzieci szkół podstawowych, klas I V - V I

„ Wystarczy mama, wystarczy tata i stół, 
i my za stołem
dla dzieci szkół podstawowych, klas I  -  
///>

Termin konkursu 19 listopada 2015 r. 
-d z ie c i klas IV- V I-g o d z . 9.00 
-  dzieci klas I - I I I  - godz. 12.00 
Zgłoszenia przyjmujemy do 7 listopada 
2015 r.
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo-, 
kalnej
15:00-18:00 Indywidualnanaukagrynagitarzeakustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zum ba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. N a zajęcia zaprasza M ariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 Joga
Próby C hóru B ard  w SM L ubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent A rkadiusz Klem czak 
WTOREK
10:45-12:15 Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:001 grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:301 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:50-19:40 Hip -  Hop Kids począt. (7-8 lat)
19:50-20:50 Hip -  Hop Kids począt. (9-14 lat)

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-26:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-19:10 HIP-HOP FO R M A C JA -(6-10 lat)
19:20-20:50 HIP-HOP FORMACJA -  młodzież 10-14 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał) 
CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna Z
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca -  pierwsze spotkanie 
24 września) -  zajęcia bezpłatne
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca 
17:00-17:45 Merengue (7-10 lat)
17:20-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna- zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca 
17:50-18:30 HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
18:40-19:40 HIP-HOP średni (9-14 lat)
19:45-21:00 Joga 
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
Zapisy na j. angielski dla dzieci (zajęcia w godzinach przedpo
łudniowych)
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.
r — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Zimowe półkolonie Z Ośrodkiem Kultury 1 grudnia we wtorek od godziny 8:00 ruszają zapisy na półkolonie zimowe 
z Ośrodkiem Kultury. Na półkolonie zapraszamy dzieci w  wieku szkolnym od 6 do 12 lat, zamieszkałe w Luboniu.
Półkolonie mają charakter wyjazdowy. W ramach zajęć zwiedzamy muzea, chodzimy do kina i na basen.
OŚRODEK KULTURY W LUBONIU UL. SOBIESKIEGO 97 62-030 LUBOŃ, TEl7FAX. 061/8130-072, tel kom. 500 287 325

W Ośrodku Kultury, 9 października pojawili się aktorzy krakow
skiego Studia Małych Form Teatralnych Art Re. Tym razem wy
stąpili przed widzami z przedstawieniem pt. "Kaczka Cudaczka". 
Niesforna i zwariowana bohaterka, pełna szalonych pomysłów 
i żądna niezwykłych przygód od razu zaskarbiła sobie sympatię 
dzieci. Maluchy miały okazję brać czynny udział w spektaklu. 
Wśród śmiechu i oklasków bohaterowie przedstawienia przy-

' pominali dzieciom o zdrowym odżywianiu, codziennej higienie 
I i przestrzegali przed samodzielnym przyjmowaniem lekarstw.

Magda Baranowska
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"Lubońskie śpiewanki" z zespołem Szarotki odbyły się 16 
października w Ośrodku Kultury.
Do Lubonia przybyły zespoły śpiewacze z Komornik oraz Wir, 
a także członkowie Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia 
z Sekcji Kultura i rodzina śp. Benona Mateckiego. Swoją obec
nością zaszczyciła nas także Pani Burmistrz Małgorzata Ma- 
chalska oraz Przewodnicząca Rady Miasta Pani Teresa Zygma- 

owska. Z Komornik przyjechał Dyrektor Gminnego Ośrodka
'k u l tu r y ,  Pan Antoni Pawlik.

W holu Ośrodka Kultury w Luboniu, 20 października 2015r. 
otwarto wystawę prac plastycznych. Autorami prac są osoby do
rosłe oraz młodzież, uczestnicy zajęć plastycznych prowadzo
nych w Ośrodku. W wystawie biorą udział: Marta Bendowska, 
Wiesław Frąckowiak, Kornelia Głowacka, Elżbieta Kozielska,

^Tjla Kowańska, Marianna Kowańska, Iza Majchrzak, Małgo
rzata Okulicz-Kozaryn, Joanna Pilakowska, Jola Prajs, Karina 
Prajs, Marek Rachuba, Wiktoria Ratajczak, Marlena Szczepska- 
Jakubowska, Ryszard Walla, Ola Wegner, Halina Wilkowska. 
Otwarcie wystawy uświetnił krótki koncert Oli Jakubowskiej. 
Przybyła także Pani Burmistrz Małgorzata Machalska, która
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Czas przyjem nie m inął w atmosferze wspólnego śpiewania, 
a Pani Burmistrz sprawiając uczestnikom niespodziankę, zagra
ła kilka utworów na gitarze.
Wspominano także śp. Benona Mateckiego, zmarłego w 2012 
roku lokalnego artystę, autora gawęd w gwarze poznańskiej. Pani 
Irena Skrzypczak czytała na głos teksty Benasa z Kocich Dołów. 
Biesiadowanie umilił swojski poczęstunek pajdą ze smalcem 
oraz kawą i ciastem.

Magda Baranowska

gratulowała uczestnikom wspaniałego talentu.
Prace, które można podziwiać na wystawie, powstawały w ostat
nim roku. Są rezultatem poszukiwań i zmagań z zagadnieniem 
martwej natury oraz portretem. Celem zajęć prowadzonych 
przez artystę plastyka dr Dariusza Głowackiego jest rozwijanie 
talentu i zainteresowań związanych ze sztuką, a także przygoto
wanie do ewentualnej dalszej edukacji plastycznej. W ramach 
cotygodniowych spotkań można poznać: zasady kompozycji ob
razu, dobierania koloru, używania narzędzi rysunku i malarstwa 
oraz podstawowe informacje z zakresu historii sztuki.

Magda Baranowska

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:_______________________
-  przedstawienie dla dzieci pt „Pinokio" -  wstęp iz ł ,  grupy zorganizowane po wcześniej
szym zgłoszeniu — 05.11.2015, godz. 10.00
-  V Rajd Nordic Walking im. W. Kaczmarka -  Park Siewcy -  07.11.2015, godz. 10.00
-  II Przegląd Młodzieżowych zespołów Rockowych „Piec” -  Hala LOSiR -1 4 .1 1 .2 0 1 5 , godz.11.00
-  w arsztaty decoupageu -  15zł/os, liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy -1 9 .1 1 .2 0 1 5 ,  
godz. 17.30
-  warsztaty teatralne w ramach projektu: "Widowisko plenerowe z okazji jubileuszu 1050 lat 
Chrztu Polski” -20 .11 .2015 , godz. 18.00
-  Kreatywny Luboń -  w Ośrodku Kultury kiermasz rękodzieła i nie tylko -2 1 .1 1 .2 0 1 5 , godz. 15.00
-  zabawa andrzejkowa dla dzieci -  wstęp Iz ł ,  grupy zorganizowane po wcześniejszym zgło
szeniu -  27.11.2015, godz.10.00
-  wycieczka Szlakiem Architektury Przemysłowej Lubonia -2 8 .1 1 .2 0 1 5
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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WAŻNE TELEFONY

Telefon alarmowy 112
Telefon alarmowy 

Miasta Luboń 601 986 986
Gminne Centrum 

Zarządzania Kryzysowego 
tel. kom. 697 630 824
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86 
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub” Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c 
Administrator -  Biuro 

Majątku Komunalnego 
tel. 61-813-00-11 

w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH DUCHEM
\

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla m łodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
m y do przesyłania 
zdjęć, które poświęco
ne są naszemu m ia
stu. Jeśli zauważyli
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosim y o w yko
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
m iejsca i przesłanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Foto: Elżbieta 
Andrzejak-Nagel
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